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A programot a Nemzeti Kulturális Alap támogatja

Tíz évvel ezelőtt nem volt Hosszúlépés, Sétaműhely - Budapest 
Walkshop és a többi sétaprogram, nem volt Járókelő.hu, nem volt 
Kép-tér Blog és Lásd Budapestet blog, nem volt Szomszédünnep, 
nem volt  Topotéka, nem volt Budapest régi képeken meg Gangvégek 
Facebook csoport. Azok, akik ma ezeket a projekteket szervezik, 
szerkesztik, követik, olvassák - azok kicsit mind a Budapest100-ból 
jönnek. Úgy tűnik, hogy klassz dolgokat inspiráltak ezek a régi, 
 senkinek soha fel nem tűnő, magányos pesti és budai házak. Vagy 
az   építészek, akik tervezték őket? A családok, akik éltek és élnek 
bennük? A zűrös huszadik század, ami koptatta, dobálta őket? Talán. 
Ami biztos: semmi nem lett volna a dologból, ha nincsenek évről- évre 
lelkes programszervezők, levéltári kutatók, fotósok, vagyis  
a Budapest100 önkéntesei. Általuk lett intézmény, brand, szemlélet, 
időnként életforma, az egyébként soha nem intézményesülő Budapest100! 
Ők a várost és a Budapest100 közösségeit ünneplik a 10. évfordulón, 
és eközben köszönet illeti őket ezért a tíz évért.
 

Tamási Miklós
A Budapest100 (egyik) alapítója

 
 

Először felfedeztük Budapest aranykorának épületeit. Majd a Nagy-
körút egységes városépítészeti gesztusát. Ezután városunk egyedül-
álló dunai homlokzatait, benne a legrégebbi barokk házaktól a háború  
utáni kísérletekig. Majd a várost otthonossá tevő tereket, s végül a 
Bauhaus Budapest által domesztikált legszebb házait. Nincs az az 
akadémikus vagy idegenvezető, aki a Budapest100 elmúlt 10 évének 
programjainál jobban be tudná mutatni ennek a városnak az esszenciáját. 
Már csak azért sincs, mert minden egyes ház, amely részt vett ezen 
a városünnepen, megmutatta nekünk emberi oldalát is: az ott lakók 
kedvességét és a régi idők történeteit. És aki ezt egyszer is megélte, 
érezhette, hogy egy nagyszerű közösségbe tartozik, akik méltán 
büszkék arra, hogy Budapest az otthonuk.
 

Kádár Bálint
A KÉK elnöke

 KÖSZÖNTŐ 
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A Budapest100 városi fesztivál idén tízéves. A jubileumi évben minden 
eddiginél több ház és közösség jelezte, hogy csatlakozik a programhoz 
– és ez a tavaszról őszre halasztott új időpontban is így van.
A tizedik Budapest100 újdonsága, hogy most kortól és helytől függet-
lenül csatlakozhattak az épületek, ahol a lakók szívesen megnyitják 
a kapukat, hogy a pincétől a padlásig bemutassák, ahol élnek és 
dolgoznak.
Minden ház érdekes! – ez a mindenkori mottónk. Az ingyenes 
esemény sorozatot önkéntesek és a lakók közösen szervezik.  
A Százéves házak, Rakpartok, Nagykörút, Terek, Bauhaus100 után 
a város fesztiválja az épített környezetet és a programokat szervező 
közösségeket ünnepli. Találkozzunk a Tizeditken!

The Budapest100 urban festival celebrates its tenth anniversary this 
year. In this year of jubilee, there were more houses and communities 
joining our program than ever - and this is still the case on the date 
postponed from spring to the fall.
The novelty of the tenth Budapest100 is that buildings of any age and 
location could join the event where the residents felt like opening their 
gates and showing the visitors, from basement to attic, where they live 
and work.
Every house is interesting! - this is our eternal motto. The free event 
series is organized by volunteers and residents together. After the 
100-year-old houses, the Quays of the Danube, the Grand Boulevard, 
Squares, and Bauhaus100, the city’s festival celebrates the constructed 
environment and the communities that organize programs.  
See you at the tenth!

 WORDS OF GREETING FROM 
 THE CITY OF BUDAPEST 

A Budapest100 idei évi fő támogatója a Metrodom, amely a budapesti 
ingatlanfejlesztés egyik legmeghatározóbb szereplője. A Metrodom 
az együttműködéssel fontosnak tartja felhívni a figyelmet az épített 
környezet és az abban élők szoros kapcsolatának jelentőségére.
A különféle programok keretén belül remek lehetőség nyílik arra, 
hogy az emberek megismerkedhessenek saját lakóhelyük, kör-
nyezetük és otthonuk történetével, amely erősítheti a városlakók 
öntudatát, ezen felül kialakíthatnak vagy megerősíthetnek már meg-
lévő közösségeket. A programok és épületbejárások során közelebb 
kerülhetünk régebbi korok eseményeihez, vagy elkezdhetjük megírni 
egy-egy újabb épület történetét. A Metrodom örömmel vesz részt  
a nyitott házak hétvégéjén! Büszkék vagyunk rá, hogy az idei évben 
Újpesten átadott Metrodom Panoráma lakópark az elmúlt 10 évben  
a programsorozathoz csatlakozó házak sorában a legfiatalabb épület, 
így egyedülálló elemét képezi a 2020-as Budapest100-nak.

Boskovitz Nikolett
Marketing vezető, Metrodom

 A FŐSZPONZOR KÖSZÖNTŐJE  BUDAPEST100 
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For English program visit our website: budapest100.hu/EN 
Participating buildings are shown on the maps with numbers.

– A programfüzet a megnyitó házak címét és a kapcsolódó esemé-
nyek időpontját tartalmazza
– A csatlakozó épületek és programjaik a rendezvény idején szaba-
don és ingyenesen látogathatók 
– A csatlakozó épületeket Budapest100 molinók jelölik a homlokzaton.
– A részvételhez nem szükséges előzetes jelentkezés. A regisztráció hoz 
kötött programokat külön jelöljük
– Regisztráció: egy e-mail címről max. 2 fő
– A programok többnyire magyar nyelvűek. Az angol, német, francia 
nyelvűeket külön jelöljük
– Az egyes épületeknél #-ek jelölik a programok típusát. A házaktól 
független kísérő programokat külön jelöljük
– A csatlakozó épületek a térképeken, a házadatlapokon látható  
sorszámmal szerepelnek 
– Infópont: szombat-vasárnap 10:00-18:00 Kortárs Építészeti Központ 
1111 Budapest, Bartók Béla út 10-12.

A Budapest100 nyilvános rendezvény, amelyen a szervezők a prog-
ram dokumentálása és népszerűsítése érdekében fotókat/videókat is 
készítenek. A program látogatói, önkéntesei és szervezői részvéte-
lükkel automatikusan tudomásul veszik, hogy amennyiben a fotókon/
videókon szerepelnek, úgy ezért semmilyen ellenszolgáltatási 
igénnyel nem élhetnek, illetve a program promóciója céljából történő 
felhasználást nem korlátozhatják.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk. A végleges programleírások  
a budapest100.hu/programok oldalon érhetők el.

 
Programtípusok: 
#beszélgetés
#English friendly
#épületbejárás
#gasztro
#gyerekprogram
#kiállítás
#koncert
#séta

 HASZNOS INFORMÁCIÓK 

 WORDS OF GREETING FROM 
 THE CITY OF BUDAPEST 

A Budapest100 ideje alatt is biztosítanunk kell azokat a feltételeket, 
amelyek között a csatlakozó házakban élők és a látogatók, önkénte-
seink és minden együttműködő biztonságban van. Ezért arra szeret-
nénk kérni, hogy:

– viselj orrot és szájat eltakaró maszkot, különösen a beltéri progra-
mokon (erre önkénteseink is figyelmeztetni fognak)

– tartsd a 1,5 méteres távolságot a  többi látogatótól– használd  
a helyszíneken kihelyezett kézfertőtlenítőket

Önkénteseink egyéni létszámkorlátot határozhatnak meg a lakók 
biztonsága érdekében, ezért előfordulhat, hogy várnod kell majd  
a bejutásra.

Mindenkinek köszönjük a megértést, vigyázzunk egymásra!

 KORONAVÍRUS INTÉZKEDÉSEK 



CSATLAKOZÓ 
ÉPÜLETEK
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SZ-V 10:00-18:00 Így gyógyul-
tunk a 60-as években – Rejtélyes 
orvostörténet: találd ki, mire 
használták? – Pop-up kiállítás

SZ, V 15:00 Semmelweis a házban 
– Épületbejárás

Programszervező: Gréczi Emőke
Kutató: Kolocz Dóra
Fotó: Sipos Zsófia

Építész: nincs adat
Építtető: Meindl János
Építés éve: 1790
Budapest100: 2017

I. ker. Apród utca 1-3. / 
Semmelweis Orvostörténeti Múzeum

Az egyemeletes tabáni kereskedő-
ház a Várhegy déli lejtőjének alján, 
a Várkert szomszédságában 
található. A Semmelweis család 
1805-ben költözött be, itt szüle-
tett Semmelweis Ignác 1818-ban. 
A ház többször is megmenekült 
a lebontástól, utoljára 1962-ben, 
ekkor Pfannl Egon tervei alapján 
épült újjá a múzeum számára. A 
világhírű orvos hamvait a kertben 
helyezték el 1965-ben.

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #kiállítás #English friendly #épületbejárás 

1

I. KERÜLET
I. I.
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 SZOMBAT 12:00-20:00 
 #épületbejárás #koncert #beszélgetés 

Szalai András – A snassz buhera 
stratégiáinak továbbélése a neo-
cikiben néhány esettanulmány 
felvillantásával. Mottó: „… ha 
volna önismeretünk, nemcsak 
helyismeretünk – könnyebben 
menne.” (Esterházy Péter:  
Problemsz of dö rájter tudéj)
Gulyás Eszter – Laikusból épí-
tésszé – a hallgatók ízlésválto-
zásának követése az egyetemi 
oktatás alatt
SZ 16:00-17:30 Beszélgetés 
az előadókkal és a közönséggel 
(moderátor: Somogyi Krisztina)
SZ 18:00 Csörsz Rumen István 
régizene koncert

Programszervező: építész stúdió
Kutató: Somos Lilla
Fotó: Gyulai Szilvia

Építész: Kerekes András
Építtető: Esterházy Miklós, Tatai Hitbizományi Uradalom
Építés éve: 1941-1942
Budapest100: 2019

I. ker. Krisztina körút 71. 

A 40-es évek elején épült, szin-
tenként két luxuslakásos bérház 
eredetileg Esterházy Mária gróf-
nő tulajdona volt. A szomszédos 
házakhoz hasonlóan a háborús 
bombázások során megsérült. Itt 
dolgozik az építész stúdió alkotó 
közössége. Ezért a programok is 
kapcsolódnak az építészethez.

SZ 15:00-16:00 Közízlés és 
szakmai ízlés viszonya (vitaindító 
10 perces témafelvetések)
Dúll Andrea – Kell-e/lehet-e 
közvetíteni az építészek és a 
laikusok között és ebben mi lehet 
a szerepe a pszichológiának?
Ferkai András – Viszonyunk a 
történelemhez és a modernhez
Somogyi Krisztina – Közvetlen 
élmény – közvetlen építészet

2

SZ 18:00 Koncert: Mozart diver-
timentók – Agárdi Eszter, Kutas 
Anna Mária, Zétényi Tamás cselló
V 17:00 Épületbejárás a házban 
lakó Sugár Péter építész veze-
tésével
V 17:30 Koncert: Gallai Judit 
gordonkaművész és kamara-
partnerei
V 18:00 A ház egyik lakója, 
 Bessenyey Vera felolvas édes-
anyja, Perczel Mária Képtelen 
történelem c. művének a házra 
vonatkozó részeiből

Programszervező: Szalay Ágnes, 
Sugár Péter, Dr. Szűts Ildikó, 
Szélpál Kinga
Kutató: Szalay Ágnes, Sugár 
Péter
Fotó: Gyulai Szilvia

Építész: Kopeczek György
Építtető: vaskövi Förster Nándor
Építés éve: 1911-1912
Budapest100: 2013, 2015, 2017

I. ker. Szilágyi Dezső tér 4.

A hajdani vásártéren álló szecesz-
sziós házat a szép kovácsoltvas 
díszek mellett Róth Miksa mű-
helyében készült üvegmozaikok 
díszítik. Itt született 1913-ban 
Amrita Sher Gil, a neves indiai- 
magyar festőművésznő, az indiai 
festészet megújítója; családja 
lakása az indiai kultúra iránt 
érdek lődők társasági szalonja 
volt. Az épület lakója volt Bartók 
Béla is, aki 1922-28 között 
második feleségével, Pásztory 
Dittával élt és alkotott itt.

SZ 16:30 Épületbejárás a házban 
lakó Sugár Péter építész vezeté-
sével
SZ 17:00 Kiállítás megtekintése 
és program Amrita Sher Gilről, a 
ház első híres lakójáról

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-19:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #koncert 

3

I. I.
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 13:00-17:00 
 #gasztro #kiállítás #épületbejárás 

rögjetek a „kávéház” teraszán, a 
kertben piknikezve
SZ-V 13:00-17:00 Fotókiállítás 
a ház múltjából, néhány régi  
dokumentummal díszítve. Kiállí-
tás a nemrég felújított személy-
felvonó néhány eredeti gépészeti 
alkatrészeiből
SZ-V 13:00-16:30 Vezetés a lá-
togatásra megnyitott területeken. 
Földszinti és magasföldszinti 
folyosók, első és hátsó kertek. 
Panoráma a „tető kijáróból”. Élő-
szóban a ház történetéről gyermek 
korú idegenvezetők (a ház lakói!) 
segítségével
 
Programszervező: Ruzsa Panni, 
Balog Géza, Szolomayer Márk
Kutató: Vass Krisztina
Fotó: Katona Dóra

Építész: Ligeti Pál és Pallós György
Építtető: Dán (Deutsch) Endre
Építés éve: 1941-1942
Budapest100: 2019

II. ker. Bimbó út 63.

Ligeti Pál utolsó munkája ez a 
késői bauhaus ház. Különleges, 
legyező formájú alakjával máig 
kiemelkedik rózsadombi környe-
zetéből. Klasszikus és modern 
megoldások találkoznak benne, 
személyfelvonóját – a lakóknak 
hála – sikerült az eredetihez 
hason lóan megőrizni.

SZ-V 13:00-17:00 Szeretnénk 
megidézni a ház eredeti tervei—
ben szereplő, megépült, ám a 
közbejött világégés miatt soha 
meg nem nyílt kávéház hangu-
latát! Lehetőségeinkhez mérten 
kávéval, üdítővel és némi házi 
süteménnyel várjuk a hozzánk 
látogatókat. Mivel készleteink 
végesek, így hozzátok magatokkal 
bátran uzsonnátokat és ücsö-
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visszakeresztelték Átriumra. 
2001-ben bezárták és 2012-ben 
nyitották meg színházként
SZ-V 11:00-17:00 Retró büfé
V 14:30 Szász Szabolcs  
harmonikakoncertje – sanzonok 
és kuplék a ‘30 évekből
 
Programszervező: Várnai Éva
Kutató: Harmath-Gyetvay Enikő
Fotó: Berzsák Barna

Építész: Kozma Lajos
Építtető: Átrium Házépítő Szövetkezet
Építés éve: 1936
Budapest100: 2019

II. ker. Margit körút 55. / Átrium Mozi

A Margit körúton álló Átrium-ház 
a harmincas években még a 
környékre jellemző földszintes 
házak közé épült a maga 7 eme-
letes magasságával, elegáns, 
dekoratív, szokatlan külsejével, 
földszintjén a budai közönségnek 
tervezett mozival, ami ma  
színházként működik. 
 
SZ-V 11:00-17:00 Kiállítás az 
Átrium történetéről és az épületet 
tervező Kozma Lajos iparművé-
szeti munkásságáról
SZ-V 11:00-17:00 Plakát-
böngészés – A háború után 
plakátokkal és félárú jegyek-
kel buzdították a budaiakat az 
Átrium mozi újjáépítésében való 
részvételre. 1947-től 1990-ig 
Május 1 moziként működött, utána 

 SZOMBAT-VASÁRNAP 11:00-17:00 
 #kiállítás #gasztro #koncert 
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 VASÁRNAP 
 Az épület kizárólag a megjelölt időpontokban, 
 regisztrációval látogatható! 
 #épületbejárás 

V 10:00, 11:30, 13:00, 14:30 
Vezetett épületbejárás a Polgár-
mesteri Hivatal dolgozóival. A 
bejárásokat Őrsi Gergely polgár-
mester, Varga-Előd Bendegúz 
alpolgármester és Szalai Tibor 
jegyző vezeti
Regisztráció: a budapest100.hu 
honlapon található linken

Programszervező: II. kerületi 
Polgármesteri Hivatal
Kutató: Horváth J. Dániel
Fotó: Hugyák Andrea

Építész: Körner József
Építtető: Magyar Dolgozók Pártja
Építés éve: 1952
Budapest100: 2020

II. ker. Mechwart liget 1. / 
II. kerületi Polgármesteri Hivatal

Az egykori pártház Budapest 
legnagyobb szocreál épületei 
közé tartozik. Sorsa örömben 
és bánatban is gazdag: házakat 
eltüntető robbantások, a Rákosi- 
rendszer erőfitogtatása, ostrom 
'56-ban, esküvők ezrei és sok 
évtizedes hivatali működés adják 
ki történetét.
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SZ 14:00-16:00 A program 
kötetlen beszélgetéssel zárul 
az épület festői panorámájú 
teraszán. A rendezvényen való 
részvételhez előzetes regisztrá-
ciót kérünk. A járványhelyzetből 
adódó fokozott higiéniai szabá-
lyok betartása miatt a résztvevők 
számát 30 főre kell korlátoznunk
Regisztráció: 
rendezveny@nagyimrealapitvany.hu 
(max. 30 fő, max. 2 fő/e-mail)

Programszervező: Fodor Fanni
Kutató: Kolocz Dóra
Fotó: Gyulai Szilvia

Építész: Kozma Lajos
Építtető: Gellért Áron
Építés éve: 1932
Budapest100: 2019

II. ker. Orsó utca 43. / Nagy Imre Emlékház

A Nagy Imrének egykor otthont 
adó bauhaus épületben ma a 
mártír miniszterelnök életút-
ját és az 1956-os forradalom 
eseményeit bemutató emlékház 
működik. Az épületet és kiállí-
tását  Jánosi Katalin, Nagy Imre 
unokája mutatja be. A családi 
fotókkal, személyes tárgyakkal 
színesített tárlatvezetés során 
az érdeklődők bepillantást nyer-
hetnek a politikus Nagy Imre és 
a magánember családi körben 
eltöltött mindennapjaiba.

 SZOMBAT 14:00-16:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #séta #kiállítás #gyerekprogram #épületbejárás 

SZ-V 10:00-18:00 Villasors 
Brnoban – nem is olyan messze 
tőlünk – Fotókiállítás a kert fáin
SZ-V 10:00-18:00 Kézműves 
foglalkozás gyerekeknek a kert-
ben – alkotás Josef Hoffmann 
motívumai alapján
SZ, V 11:00, 16:00 Épülettörté-
neti séta – Regisztráció: 
trombitas19hoffmann@gmail.com 
(max. 30 fő, max. 2 fő/e-mail)
 
Programszervező: Mangold Zita, 
Vízkelety László
Kutató: Vízkelety László
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Josef Hoffmann
Építtető: Dr. Pikler Gyula
Építés éve: 1908-1909
Budapest100: 2020

II. ker. Trombitás út 19.

A Trombitás úti Pikler-villa a bé-
csi szecesszió egyetlen budapesti 
építészeti emléke, a brüsszeli 
Stoclet-palotát is tervező Josef 
Hoffmann műve. Egykor a puritán 
külső mögött egy igazi, a Wiener 
Werkstätte által megalkotott sze-
cessziós összművészeti alkotás 
rejtőzött. 
  
SZ-V 10:00-18:00 Megtekint-
hető a kert és körbejárható az 
épület. A falak mentén fotók a 
villa külső-belső képéről, ame-
lyek közvetlenül a megépülte 
után készültek

8II
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SZ, V 10:00 Történeti séta az 
épülettömbben és környékén
SZ, V 13:00 Guided tour in the 
building and the surrounding 
neighbourhood (EN)
SZ, V 16:00 Történeti séta az 
épülettömbben és környékén

Programszervező: Dobos Rózsa, 
Orova Melinda
Kutató: Orova Melinda
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Hikisch Dezső és ifj. Paulheim Ferenc
Építtető: Angol-Magyar Bank 
Építés éve: 1927-1928
Budapest100: 2020

III. ker. Bécsi út 92.

A kiscelli parkerdő és az aquin-
cumi katonavárosi amfiteátrum 
közvetlen közelében áll a főváros 
és az Angol-Magyar Bank 
együttműködésében, kislakás- 
építési akció keretében épült 
bérháztömb. A hétvége során 
az impozáns íves homlokzatú 
épületben a látogatókat a tágas 
belső kertben várjuk. 

 SZOMBAT-VASÁRNAP 
 Az épület kizárólag a megjelölt időpontokban látogatható! 
 #épületbejárás #English friendly 
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SZ, V 11:00, 13:00, 15:00, 17:00 
Panorámás lakáslátogatással egybe-
kötött épületbejárás – várostörténeti 
séta (előzetes regisztrációhoz kötött)
SZ 13:30-16:30, V 11:00-14:00 
Sämli///Odu WS – köztérre kihe-
lyezhető, és haza is vihető hasz-
nálati tárgy készítése a Valyo-val! 
(előzetes regisztrációhoz kötött)
SZ 11:30-12:30, V 15:00-16:00 
Varró Dániel & Molnár György ze-
nés műsora minden korosztálynak
Regisztráció: 
www.metrodom.hu/budapest100

Programszervező: Metrodom
Marketing (Boskovitz Nikolett, 
Simovics Máté Zsuzsa, Somfalvai 
Patrícia) és BME Építész Klub 
Szakkollégium (Gugi Anna)
Kutató: Hennel Zsófia
Fotó: Kőhegyi Erika

Építész: Hajnal Zsolt (Hajnal Építész Iroda)
Építtető: Metrodom Építő Kft.
Építés éve: 2018-2020
Budapest100: 2020

IV. ker. Wolfner utca / Metrodom Panoráma lakópark

Magyarország legmagasabb zöld 
épülete, az újpesti Metrodom  
Panoráma Lakópark új vonalat 
jelöl ki a hazai ingatlanfejlesztésben. 
A Budapest100-hoz eddig leg-
fiatalabb épületként csatlakozó 
ház a pezsgő hangulatú központi 
térrel és 55 méter magas lakó- 
tornyaival együtt különleges 
városi térélményt nyújt az ott élők 
számára. Gyere és csodáld meg 
a kilátást a lakópark 16. emeleti 
lakásának teraszáról!

SZ 10:30 Megnyitó a Metrodom 
Panoráma építészével, Hajnal 
Zsolttal
SZ-V 10:00-19:00 Ház- és 
várostörténeti kiállítás
SZ-V 10:00-16:30 Játékos 
programok gyerekeknek

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #kiállítás #épületbejárás #séta #koncert #gyerekprogram 
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• Kálvin tér M

• Astoria M

• Deák Ferenc tér M

LIPÓTVÁROS

• Nyugati Pályaudvar M
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V. KERÜLET

 SZOMBAT 10:00-15:30 
 VASÁRNAP 15:00-18:00 
 #épületbejárás #koncert 

Zoltánig mindenki ismert és sze-
retett, ebben az utcában lakott, 
amit halála után elneveztek róla
V 15:45 Épületbejárás Erzsi 
nénivel (max. 8 fő)
V 17:00 Horváth Enikő és kama-
rakórusának játéka 

Az épületbejárásokra további 
igény esetén minimum 4 fővel 
alternatív időpont is egyeztethető 

Programszervezők: Erzsi néni, 
Horváth Enikő, Sztojka Anikó, 
Ferencz Norbert
Kutató: Krizsán Sándor, Rónai 
Simon
Fotó: Sipos Zsófia

Építész: nem ismert
Építtető: Budapesti Közúti Vaspálya Társaság 
Építés éve: 1904
Budapest100: 2020

IV. ker. Temesvári utca 1.

Az újpesti Percz és Szent Gellért 
(ma: Temesvári és Berda József) 
utca sarkán 1904-ben a mai 
BKV elődje, a Budapesti Közúti 
Vaspálya Társaság építtetett 2 
kétemeletes, 68 lakásos bér-
házat dolgozói részére, melyet 

„mérsékelt áron” adott bérbe 
számukra.

SZ 10:00 Épületbejárás Erzsi 
nénivel (max. 8 fő)
SZ-V 15:00-15:30 Berda József 
mix – felolvasás Berda József 
(1902-1966) a Nyugat második 
nemzedékéhez tartozó költő művei- 
ből, aki „anyagcsere és gasztronó-
miai költészete” mellett természet-
járásairól is híres volt és akit József 
Attilától Kosztolányin át Kodály 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás #kísérő program 

Archívum) 2005-ben költözött 
az épületbe. 

SZ-V 10:00-18:00 POSZT-
SZOVJET – kiállítás Szilágyi 
Lenke fotóiból 1990–2002
SZ, V 15:00 Mindent a Goldberger 
házról – épületbejárás Székely 
Iván vezetésével
SZ, V 16:00 Megérinteni a rend-
szerváltást – Tari Örs levéltáros 
előadása, gyűjteménybemutató
SZ, V 17:00 Kurátori tárlatveze-
tés Szilágyi Lenkével a POSZT-
SZOVJET c. kiállításon

Programszervező: Blinken OSA 
Archívum
Kutató: Millisits Máté
Fotó: Blaumann Edit

Építész: Jónás Dávid és Jónás Zsigmond 
Építtető: Ágoston Lajosné / Goldberger Sámuel és Fiai Rt. textilgyár
Építés éve: 1910–1911
Budapest100: 2011

V. ker. Arany János utca 32. /
"Goldberger-ház", Blinken OSA Archívum

A Goldberger-ház 100. születés-
napja alkalmából valósult meg 
2011-ben első alkalommal a 
Budapest100 a Blinken OSA  
Archívum és a KÉK szervezésé-
ben. A premodern stílusú ház a  
Goldberger textilgyár központi iro-
dái és nagykereskedelmi üzlet-
helyiségei számára épült. A gyár 
államosítása után 1948-ban a 
Röviköt (később Centriköt) Nemzeti 
Vállalat textilipari raktára lett. 
1981-ben a Konsumex Vállalat 
devizáért árusító zártkörű üzlet-
házat („dollárboltot”) alakított ki 
benne, mely a rendszerváltásig 
működött. A Közép-Európai 
Egyetemen működő Vera és 
Donald Blinken Nyílt Társa-
dalom Archívum (Blinken OSA 
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SZ 10:00-17:00  Lépcsőházi 
kiállítás – Fotók és sztorik a ház 
múltjáról, neves lakóiról, a  
környék régi arculatáról
SZ 10:00, 13:00 Épületbejárás a 
ház egy régi és nemrégi lakójával
SZ 15:00 Épületbejárás a ház 
régi és nemrégi lakójával, kis 
meglepetés műsorral a végén

Programszervező: Zbik Dorina
Kutató: Dombovári Márton, 
Csizmadia Gabriella
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Böhm Henrik 
Építtető: Strauss Sándor 
Építés éve: 1910
Budapest100: 2020

V. ker. Balassi Bálint utca 7.

Az Országház közelében álló 
négyemeletes, belső udvaros 
bérház a szecesszió stílusjegyeit 
viseli magán kívül-belül egyaránt. 
Egykori és mai lakói között 
említhetjük Tamássy Zdenkó 
zeneszerzőt, Komlósi Ildikó 
Kossuth-díjas operaénekest, 
Cséri Lajos érem-szobrászművészt, 
és Szacsvay Lászlót, a Nemzet 
Színészét.

 SZOMBAT 10:00-17:0 0
 #épületbejárás  #kiállítás #English friendly 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-15:00 
 #épületbejárás 

SZ 11:00 Épületbejárás a ház 
lakójával
V 11:00 Épületbejárás a  
Budapest100 önkéntesével

Programszervező: Pokol Júlia
Kutató: Dr. Solt Katalin
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Györgyi Dénes és Román Ernő
Építtető: Budapest Székesfőváros Elektromos Művei Nyugdíjintézete
Építés éve: 1930-1931
Budapest100: 2020

V. ker. Honvéd utca 22-24.

A hatemeletes, art deco elemekkel 
tarkított lakóház a modern magyar 
építészet egyik figyelemre méltó 
alkotása. A Honvéd utca és 
Markó utca sarkán szabadon álló 
épület vörös színe, a négy sarkán 
bástyaszerűen kiemelkedő 7. 
szint miatt messziről kitűnik a 
környezetéből. Az épület- 
szobrokat Ohmann Béla és ifj. 
Mátrai Lajos készítette. 

14

évi díjazott kiállítása. Ékszer-
mániások előnyben!
V 14:00 Növény cserebere: Hozza-
tok megunt növényt, vigyetek újat!
V 15:00, 15:20, 15:40 Műhely-
mustra – A FISE bázisán a 
Galéria mellett közösségi tér és 
műhelyek is találhatóak. Gyer-
tek, és nézzetek körül! 
Regisztráció az időpont megje-
lölésével: elmelet@fise.hu (max. 
10fő/bejárás, max. 2fő/e-mail)
V 17:00 Baky Dani zenél –  
kellemesen melankolikus gitár-
muzsika a nap zárására

Programszervezők: Fazekas 
Ildikó
Kutató: Sipos Máté
Fotó: Polgár Ádám

Építész: Wellisch Alfréd
Építtető: Wellisch Alfréd
Építés éve: 1895
Budapest100: 2020

V. ker. Kálmán Imre utca 16. /
FISE - Fiatal Iparművészek Stúdiója Egyesület

A historizáló épület helyén egykor 
kocsigyártó- és asztalosműhely 
volt, míg a századvégi városfej-
lődés el nem söpörte ezeket egy 
impozáns lakóház megvalósulása 
érdekében. A házban működött 
a híres Holitscher Zsigmond-féle 
világítástechnikai cég irodája. 

V 10:00-18:00 Háztörténeti kiállítás
V 11:00 Design Párbaj – vetítés 
és könyvsimogató
Irányított véletlennel összesor-
solt csapatokban kell a résztve-
vőknek a helyszínen megismert 
feladatra reagálni, és a közös 
munka eredményét prezentálni
V 13:00 Kiállítás és tárlatvezetés 
– Dánfalvi Ildikó, az Ékszerek 
Éjszakája Budapest 2020-as 

 VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #kiállítás #koncert 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 11:00-18:00 
 #kiállítás #épületbejárás  #gasztro 
 Kedvezményes jegyvásárlás a jegypénztárban és online 
 a Budapest100 ideje alatt 

ség az előadás napján a pénztár-
ban és online, a szabad helyekre:
Ithaka (Katona), A császár 
(Kamra), Miskin herceg (Sufni) 
(19:15-20:30)
V 14:00, 14:30 Épületbejárás a 
társulat közreműködésével (max. 
20 fő, érkezési sorrendben)
V 19:00-20:45 Egyet fizet, ket-
tőt kap jegyvásárlási lehetőség 
az előadás napján a pénztárban 
és online, a szabad helyekre:
Nóra - karácsony Helmeréknél 
(Katona) Egy komcsi nyanya  
vagyok! (Sufni) (19:15-20:30)

Programszervező: Horváth Máté
Kutató: Pál Rebeka
Fotó: Kőhegyi Erika

Építész: Fodor Gyula (ház) / Falus Elek és Herquet Rezső (a színház)
Építtető: Freiberger Sámuelné (a ház és a színház is) 
Építés éve: 1912-1914 (a ház) / 1916 (a színház)
Budapest100: 2012

V. ker. Petőfi Sándor utca 6. / Katona József Színház 

Hol színházként, hol moziként 
üzemelt történelme során a mai 
Katona József Színház tere, 
amelyet a filmek iránti rajongása 
miatt állítólag maga a színpa-
dot befogadó épület tulajdonosa 
terveztetett több mint 100 évvel 
ezelőtt. Érdekessége, hogy itt 
működött az Osztrák-Magyar 
Monarchia első forgószínpada. 

SZ-V 11:00-18:00 Fotókiállítás
SZ 11:00-13:00 Készülő nagy-
színpados produkció nyílt próbája 
(helyfoglalás érkezési sorrendben)
SZ 14:00-16:00 Budapest100 
brunch a K:antinban
SZ 19:00-20:30 Egyet fizet, 
kettőt kap jegyvásárlási lehető-

16

SZ 15:00-15:30 A város arcai – 
ikonikus logók, címerek plakátok 
Budapest múltjával – Török 
András művelődéstörténész 
előadása
SZ 15:45-16:15 Mit jelent a 
városarculat, és miért fontos? 

– Vargha Balázs, MOME Tervező- 
grafika tanszékvezető előadása
SZ 16:30-17:30 Milyen lesz, 
hogyan készül Budapest új arcu-
lata? – Faix Csaba BVA / BFTK 
ügyvezető előadása

Regisztráció: 
enbudapestem.hu/2020/08/bp100

Programszervező: BFTK
Kutató: Budapest100
Fotó: Horváth Viola

Építész: Steindl Imre
Építtető: Pest városa
Építés éve: 1872
Budapest100: 2020

V. ker. Váci utca 62-64.  / Újvárosháza

A Váci utcában álló Újvárosháza 
Steindl Imre legszebb alkotásai 
közé tartozik. A Budapest100 
alkalmából látogatható a neo-
reneszánsz épület lépcsőháza, 
valamint a Lotz Károly freskóival 
díszített ülésterme, ahol a buda-
pesti városarculat múltjáról és 
jövőjéről lesznek előadások.

 SZOMBAT 14:30-18:00 
 Az épület kizárólag a megjelölt időpontokban, 
 regisztrációval látogatható! 
 #előadás #épületlátogatás 
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 SZOMBAT 10:00-17:00
 Az épület kizárólag a megjelölt időpontokban, 
 regisztrációval látogatható! 
 #épületbejárás 

SZ 10:00-16:00 Vezetett épü-
letbejárások óránként
Regisztráció: 
enbudapestem.hu/2020/08/bp100

Programszervező: BFTK
Kutató: Budapest100
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Fortunato de Prati, Anton Erhard Martinelli, Hegedűs Ármin
Építtető: udvari haditanács 
Építés éve: 1727-1738 (átépítés: 1894)
Budapest100: 2020

V. ker. Városház utca 9-11. / 
Budapest Főváros Önkormányzata

Kórház, laktanya, városháza - 
kalandos sorsú épület a Fővárosi 
Önkormányzat mai otthona. Ere-
detileg azért épült, hogy otthont 
és ellátást biztosítson a török 
elleni háborúkban megrokkant 
katonáknak, majd II. József 
uralkodása idején ispotályból 
kaszárnya lett, hogy aztán a 19. 
század végén a városvezetés 
költözzön be falai közé.
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Városliget

• Keleti pályaudvar M

• Blaha Lujza tér M

Oktogon M •
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• Kodály körönd M

• Hősök tere M
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épületről mesél Terézváros 
főépítésze. De az önkormányzati 
munka mindennapjaiba is bete-
kintést nyerhetnek az érdeklődők 
és találkozhatnak a kerület veze-
tőségével is

Regisztráció a kiválasztott idő-
pont megjelölésével: 
foepitesz@terezvaros.hu 
(max. 20 fő/séta, max. 2 fő/e-mail)

Programszervező: Dorosz 
Zsanna
Kutató: Thury György
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Weber Antal
Építtető: Földművelés-, Ipar- és Kereskedelemügyi Minisztérium
Építés éve: 1879-1881
Budapest100: 2020

VI. ker. Eötvös utca 3. / 
Terézváros Polgármesteri Hivatal

Az 1881-ben átadott épület 
több funkcióváltást  is megélt 
majd’ 140 éves története során: 
kezdetben a Magyar Királyi 
Fiókzálogház, majd többek közt 
a Népegészségügyi Múzeum 
(1920) és a VI. Kerületi Tanács 
is évtizedeken át az épület falai 
között működött. Napjainkban a 
Terézvárosi Polgármesteri Hiva-
talnak ad otthont.

SZ 10:30, 11:30, 13:30, 15:00 
Idén először, vezetett séták kere-
tében megtekinthető a Terézvárosi 
Polgármesteri Hivatal. Regisztrálj 
és nézd meg velünk hogyan mű-
ködik egy polgármester munka-
közössége a  mindennapokban. 
A séta során a régi és izgalmas 

 SZOMBAT 9:00-16:00 
 #épületbejárás 
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 SZOMBAT 9:00-16:00 
 #gasztro 

SZ 13:30-16:00 Piknik az 
épületben – pikniket tartunk 
a közösségi erőből felújított 
kertünkben. A piknikre minden 
érdeklődőt szeretettel várunk. 
Ülőhelyek lesznek, de csak limi-
tált mértékben

Programszervező: Bárány 
Szabolcs, Dorosz Zsanna
Kutató: Salvai Ramona
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Kiss Tibor
Építtető: Ericsson Magyar Villamossági Rt. Nyugdíjpénztára
Építés éve: 1939
Budapest100: 2020

VI. ker. Vörösmarty utca 24/b

A Hunyadi tér szomszédságában 
megbújó kis szépség számos 
szempontból különleges: a 40-
es években csillagos ház volt, az 
utóbbi években pedig egy aktív 
és kreatív lakóközösség formá-
lódott benne: kissé szürke belső 
udvarukat közös munkával rejtett 
kinccsé formálták festett falak-
kal, növényekkel, pihenőkkel.
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SZ 9:00-17:00 A gyár és a hazai 
liftgyártás történetét bemutató 
program

Programszervező: Mészáros 
Enikő
Kutató: Mészáros Enikő
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Simon György
Építtető: Freissler Antal
Építés éve: 1896
Budapest100: 2020

VI. ker. Weiner Leó utca 4.

A hazai liftgyártás bölcsőjét jelentő 
Freissler Antal-féle felvonó- és 
gépgyár volt ebben a házban. 
Itt készültek az Országház, a 
királyi palota, a Pénzügyminisz-
térium és a Gresham-palota 
személy felvonói. Ma a földszinti 
közösségi iroda fényművészei 
egy liftekben is alkalmazható 
vizuális élményelem fejlesztésén 
dolgoznak.

 SZOMBAT 9:00-17:00 
 #beszélgetés #kiállítás 
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 VASÁRNAP 10:00-17:00 
 #gasztro #épületbejárás #kiállítás 

V 14:30-16:15 Épületbejárás 
Hőrich Ádám Richárddal. Csak 
12 éven felülieknek! 
Regisztráció: 
bethlenter.bp100@gmail.com 
(max. 15 fő, max. 2 fő/e-mail)
V 17:00-18:00 Gang Színház: 
Az új lakó – színházi lakógyűlés 
Regisztráció: 
bethlenter.bp100@gmail.com 
(max. 30 fő, max. 2 fő/e-mail)

Programszervező: Bacsa Ildikó, 
Gádor Krisztián
Kutató: Marton Ildikó
Fotó: Erdős Dénes

Építész: Reiner Dezső
Építtető:  Rákosi Jakab és neje szül. Weiller Berta
Építés éve: 1929
Budapest100: 2018

VII. ker. Bethlen Gábor tér 3.

A Rákosi-udvar néven ismert 
százlakásos bérpalota a Csikágó 
legimpozánsabb épülete volt, ahol 
orvosok, gyárigazgatók, tisztvi-
selők, színészek laktak. A ház 
földszintjét eredetileg mozinak 
tervezték, az évtizedek során hol 
színházként, hol moziként mű-
ködött. A II. világháború alatt az 
épület tetejére lőállást építettek, 
ahonnan az egész környéket tűz 
alatt tudták tartani. A ház Móricz 
Zsigmond és Békés Pál regényeit, 
valamint több filmet is inspirált.

V 10:00-17:00 Épülettörténeti 
kiállítás
V 10:00-17:00 Családi progra-
mok a téren és a színházban
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V 10:00-18:00 Fotók, plakátok 
a ház múltjáról, neves lakóiról 
(folyosógaléria)
V 10:30-11:00 Megnyitó – A ház 
lakói zenélnek: Hollósi Katalin, 
Kiss Luca és Misota Dániel
V 15:00-17:00 A Pepita 
Playback Társulat és barátai 
playback- színházi előadása és jam

Programszervező: Somogyi 
Beáta, Urbán Miklósné Anikó, 
Maróti Dénes, Progl Helga
Kutató: Puskás Anna
Fotó: Süle Ágnes

Építész: Jónás Dávid és Jónás Zsigmond
Építtető: Jónás Dávid és neje, szül. Engl Elza
Építés éve: 1911
Budapest100: 2011

VII. ker. Damjanich utca 58.

A Dózsa György út és a Damja-
nich utca sarkán álló impozáns 
premodern bérpalotában olyan 
hírességek laktak, mint Vajda 
Zsigmond képzőművész, Németh 
Marika színésznő, Mészáros 
András karikaturista, Szilárd 
Klára festőművész és még sokan 
mások. Földszintjén 1912-ben 
nyílt meg az Andrássy étterem, 
kávéház és cukrászda.

 VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás  #beszélgetés #kiállítás #koncert 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-17:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #koncert #gyerekprogram 

Kísérő gyerekprogram: papírcsákó 
-hajtogatás, színezés 
Regisztráció: 
bp100izabella6@gmail.com 
(max. 30 fő, 2 fő/e-mail)
SZ 16:00 Lakatos Pál és barátai 
Jazz Jam koncertje

Programszervező: Dr. Nagy
Gabriella, Pallagi Tünde
Kutató: Dr. Nagy Gabriella
Fotó: Körmöczi Áron

Építész: Wellisch Sándor és Gyula (1887), Bloch Alfréd és Stimm 
Lajos (1925)
Építtető: Ismeretlen
Építés éve: 1887, 1925
Budapest100: 2020

VII. ker. Izabella utca 6.

A Rózsák tere és a „Kutyás tér” 
között elhelyezkedő, ötszög 
alaprajzú lakóház 1887-ben még 
egyemeletesnek épült, földszint-
jén üzlethelyiségek üzemeltek.  
A neoeklektikus második emeletet 
Ladstätter Pál kalapgyára számára 
építtette a házra 1925-ben.

SZ-V 10:00-17:00 Háztörténeti 
fotókiállítás
SZ, V 10:00, 12:00 Épületbejá-
rás egy lakó kíséretével
Regisztráció a kiválasztott idő-
pont megjelölésével: 
bp100izabella6@gmail.com 
(max. 30 fő/séta, 2 fő/e-mail)
SZ 14:00 Marácz Attila kalapos-
mester előadása a kalap-
készítésről.  
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SZ 11:00, 14:00 V 13:00 Épü-
lettörténeti séta, mely során a 
látogatók megismerkedhetnek az 
épület kalandos múltjával
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
budapest100piros@gmail.com 
(max. 30 fő/séta, max. 2 fő/e-mail)
SZ 10:00-16:00 V 11:00-16:00 
Interaktív kiállítás az épületről 
kicsiknek és nagyoknak
SZ 15:10-15:30, 15:40-16:00 
Rövid filmvetítés a kapualjban a 
házról és lakóiról

Programszervező: Kosztya Csilla, 
Berzsák Barna
Kutató: Ujvári Márton
Fotó: Kőhegyi Erika

Építész: Brein Fülöp
Építtető: gróf nemeshetési Jakabffy Miklós
Építés éve: 1810
Budapest100: 2020

VII. ker. Király utca 9.

Eredetileg Jakabffy táblabíró 
magánpalotája, pesti építész-
mester műve. Pest egyetlen copf 
stílusú házában a műteremtől 
a sörözőn, majd a hírhedt szó-
rakozóhelyen át az autószerelő 
műhelyig sok minden megta-
lálható volt. Mostani lakói saját 
kezükkel újították fel figyelemre 
méltó igényességgel. 

 SZOMBAT 10:00-16:00 
 VASÁRNAP 11:00-16:00 
 #épületbejárás #kiállítás #gyerekprogram 
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 SZOMBAT 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás #séta #koncert 

SZ 10:00-18:00 Épülettörténeti 
kiállítás
SZ 10:00-18:00 Bauhaus-(arc)
festés
SZ 10:30, 12:30, 14:30 Ide-
genvezetés, a ház és a környék 
bemutatása: Pőcze Zsuzsanna
SZ 11:00 Eötvös-kórus
SZ 13:00 Osztrák Intézet kórusa
SZ 15:00 Varsányi Szirének 
aulakoncert
SZ 11:15, 13:15, 15:15 Kilátás a 
tetőről

Programszervező: Bán Gabriella, 
Trombitás Tamás
Kutató: Cseh Edina
Fotó: Ruzsa Nóra

Építész: Acsay László és ifj. Masirevich György
Építtető: Jakabffy Tibor
Építés éve: 1942
Budapest100: 2019

VII. ker. Madách Imre út 10.

Az 1942-ben  épült ház a Madách 
sugárút elkészült szakaszának 
része. A házban élt rövid ideig 
Hidvéghy Valéria színésznő, aki 
az építtető felesége volt.  
Működött itt fényképészműterem, 
pénzhamisító üzem, technikai 
újdonságok szaküzlete és női 
szabómester is.
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ózsef krt.

       Kerepesi út

Fium
ei út

Baross u.        
                    Kőbányai út

Vajda Péter u.
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Népliget

Orcy kert

Puskás Ferenc 
Stadion 

M
•

KEREPESDŰLŐ

Corvin-negyed M •

• Rákóczi tér M

Nagyvárad tér M •

Keleti pályaudvar M •

Blaha Lujza tér M •

VIII. KERÜLET

SZ 10:00, 13:00 Épülettörténeti 
séta
SZ 10:45, 13:45 Rendhagyó 
képviselő-testületi ülés
SZ 11:30, 14:30 Hivatali kvíz-
játék
 
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
bit.ly/hivatalregisztracio 
(max. 30 fő/séta)  
 
Programszervező: Közösségi
Részvételi Iroda
Kutató: Papp Géza
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Sivirsky Antal
Építtető: Fővárosi Tanács
Építés éve: 1897-1899
Budapest100: 2020

VIII. ker. Baross utca 63-67. / 
Józsefvárosi Polgármesteri Hivatal

A Corvin-negyedben található 
Polgármesteri Hivatal épületében 
1899 óta hoznak döntéseket 
Józsefváros ügyeivel kapcsolat-
ban. A 19. század végi historizáló 
épület oromzati szoborcsoportját 
a neves szobrász, Mátrai Lajos 
György készítette.

Épülettörténeti séta keretében 
megismerhetjük a Polgármesteri 
Hivatal történetét, részt vehetünk 
egy rendhagyó képviselő-testü-
leti ülésen, valamint játszhatunk 
egy hivatali kvízjátékkal. Csat-
lakozzatok, nézzük meg közösen 
a Józsefvárosi Polgármesteri 
Hivatalt belülről!
 

 SZOMBAT 10:00-12:00, 13:00-15:00 
 Az épület kizárólag a megjelölt időpontokban, 
 regisztrációval látogatható! 
 #épületbejárás
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 SZOMBAT 14:00-18:00 
 #beszélgetés #gasztro 

SZ 14:00-18:00 A ház legidő-
sebb, legrégebben itt élő lakói 
fogadják az udvaron az érdek-
lődőket
SZ 14:00-18:00 Asztal, szék, 
pogácsa, sütemény és üdítők 
mellett kötetlen beszélgetés a 
ház múltjáról, jelenéről
SZ 14:00-18:00 A ház érdekes-
ségei a kint lévő tábla és a könyv 
alapján

Programszervező: Vass László 
(CaPE)
Kutató: Vass László (CaPE)
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Gottgeb Antal 
Építtető: Linzbauer István (Márffy Mantuano Rezső)
Építés éve: 1870-1871 (1912)
Budapest100: 2020

VIII. ker. Horánszky utca 4.

Az épület nemrégiben renovált 
homlokzata mögött több ipar-
művészeti érdekesség is rejtőzik: 
a lépcsőházban vörösmárvány 
lépcsőket, díszes öntöttvas kor-
látot és színesüveg-ablakokat 
találunk.
A ház legnagyobb értéke a Ligeti 
Sándor üvegműves által 1882-
ben készített nagy méretű,  

“Magyarok Nagyasszonya a 
gyermek Jézussal” című üveg-
képe.
Az épületet nemrég felújították, 
de a tető és az udvar rekonstruk-
ciója még hátravan.
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V 10:00 Tutti Cantabile kórus 
előadása
V 14:00-15:00 Épületbejárás a 
házban a kutató építész, Pirity 
Ádám vezetésével

Programszervező: Galambos 
Istvánné, Bánrévi Andrea,  
Csatáry Orsolya, Gasparikné 
Jóna Katalin
Kutató: Pirity Ádám
Fotó: Trombitás Tamás

Építész: Fekete Elek
Építtető: Pollák Sándor
Építés éve: 1889
Budapest100: 2016

VIII. ker. József körút 58.

A háromemeletes épület a 
neoreneszánsz stílusú század-
fordulós bérházak egyik ékes 
példája. A ház lakója volt többek 
között az ismert cigányprímás, 
Pege Károly, és évtizedeken át 
a házban működött Vidor Ármin 
könyvkötő üzlete, akinek unokái 
zsidó családok megmentésében 
is segédkeztek a náluk nyomott 
hamis iratokkal.

SZ-V 13:00-16:00 Háztörténeti 
kiállítás
SZ-V 13:00-16:00 A ház lakója 
által vezetett légópince bemuta-
tás igény szerint (kb. 30 perc)
(max. 20 fő/séta. Utolsó csoport 
indulása: 15:30)
SZ-V 13:00-16:00 Fotókiállítás 
és légópince történetek 1956-ból

 SZOMBAT-VASÁRNAP 13:00-16:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #séta #koncert 
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 SZOMBAT 10:00-18:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #koncert #gyerekbarát 
 #English friendly 

közösségei, szervezetei:
Evangélikus gyülekezet, Mandák 
Diákotthon, Láthatatlan Tanoda, 
Evangélikus Diakónia Magyaror-
szág Integrációs Szolgálata, Sion 
Evangélikus Nevelőszülői Háló-
zat és az Alapítvány az Örök-
befogadó és Nevelőszülőkért, 
Utcáról Lakásba Egyesület Adj 
munkát! csoportja, Gyermekbárka, 
Szocsoma raktár
SZ 16:00 A Mandák-ház lelkésze 
című film vetítése (2019, 70’)
SZ 17:00 Beszélgetés a Mandák 

-ház lelkésze c. film szereplőivel 
és alkotóival

Programszervező: Bolba Márta
Kutató: Sipos Máté
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Klenovits és Mitterdorfer
Építtető: Mandák Pál
Építés éve: 1885
Budapest100: 2020

VIII. ker. Karácsony Sándor utca 31-33. / Mandák-ház

Az évtizedek folyamán a ház 
számos funkcióval bírt, voltak 
benne bérlakások, sörnagyke-
reskedés, lakatosműhely, míg 
végül  Mandák Pál leánya, Mária 
az evangélikus egyháznak aján-
dékozta. Jelenleg diák és ifjúsági 
szállásként üzemel. Főkapuján 
belépve gazdag ősfás kert tárul 
elénk, hátul az egykori istálló he-
lyén pedig egy templom áll.

SZ 10:00 Háznyitó koncert – Ba-
laska Rebeka, csembaló
SZ 11:00 Épülettörténeti kiállítás 
és épületbejáró séta a Man-
dák-ház lelkésze, Bolba Márta 
vezetésével
SZ 14:00-16:00 Forgószínpad 

– Bemutatkoznak a Mandák-ház 

30

SZ 13:00-18:00 Háztörténeti 
kiállítás

Programszervező: Tibor Tamás 
(CaPE)
Kutató: Budapest100
Fotó: Szokodi Bea

Építész: nem ismert
Építtető: ráthonyi Reuss Henrik
Építés éve: 1898-1899
Budapest100: 2020

VIII. ker. Krúdy Gyula utca 11.

Bérházból először “katolikus 
hölgyek és főiskolai nőhallgatók 
otthona”, a II. világháború alatt 
több mint 150 üldözött búvóhelye, 
majd fiúkollégium, és végül ismét 
lakóház lett ez a különleges dí-
szekkel tarkított historizáló épület. 
Impozáns, ovális lépcsőháza a 
Palotanegyed egyik rejtett kincse.

 SZOMBAT 13:00-18:00 
 #kiállítás 
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 SZOMBAT 10:00-18:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #gyerekprogram 
 #English friendly 

SZ 10:00-18:00 IDŐ-KAPCSOLAT 
– Szűcs Zsuzsanna iparművész 
tárlata egyedi technológiával, sa-
mottos anyagból készített, vékony 
falvastagságú szobraiból
SZ 10:00 Udvar színezés gye-
rekekkel
SZ 11:00 A CaPE Palotanegyed 
kiadványának bemutatója
SZ 17:30 Piknik a ház jelenlegi 
és régi lakóival

Programszervező: Perényi Lász-
ló (CaPE, lakó)
Kutató: Győrfi Dániel, Gácsi 
Zsuzsanna
Fotó: Szokodi Bea

Építész: Staerk Sándor
Építtető: Liebner Józsefné
Építés éve: 1894
Budapest100: 2018

VIII. ker. Lőrinc pap tér 3.

A neobarokk bérház építtetőjé-
nek férje kakucsi Liebner József 
császári és királyi asztalnok volt. 
Mézraktár mellett kocsmát is üze-
meltetett a házban, borzolva ezzel 
a szemben lévő jezsuita templom 
híveinek és a mellette álló leány- 
otthon lakóinak kedélyét. A kapu 
fölött az ő monogramja látható. A 
Darányi-palotaként is ismert ház 
az 1933-tól ott lakó befolyásos 
italkereskedőről kapta a nevét. 

SZ 10:00-18:00 Háztörténeti 
kiállítás – régi képek és érdekes-
ségek a ház múltjáról, lakóiról  
SZ 10:00-18:00 Megfogható  
töredékek – a házban őrzött cí-
meres téglagyűjtemény bemutatása

32

V 20:00-21:00 Zsinagógabejárás, 
előadás és élőzene

Programszervező: Deák Andrea
Kutató: Major Anna
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Freund Dezső 
Építtető: Emberbarát Egyesület
Építés éve: 1922
Budapest100: 2018

VIII. ker. Nagy Fuvaros utca 4. / Zsinagóga

A 19. század végén a Külső- 
Józsefvárost a Galíciából és a 
keleti országrészből érkezett, 
alacsony egzisztenciájú zsidóság 
népesítette be: iparosok, segédek, 
kiskereskedők és házalók. A 
Nagy Fuvaros utca 4. szám alatti 
házat, ahol korábban vendéglő 
és kaszinó működött, az Ember-
barát Egyesület vásárolta meg a 
tulajdonostól és az udvar beépí-
tésével emeltek a lakóépületbe 
zsinagógát 1922-ben.

 VASÁRNAP 20:00-21:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #koncert 
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 SZOMBAT 11:00-23:00 
 #épületbejárás #kiállítás #koncert 

József festőművész, a BME Rajzi 
tanszékének tanárával
SZ 11:00, 12:00, 13:00 Épü-
letbejárás az Almássy-palota 
belső tereiben – Kovács Dóra 
vezetésével 
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével:  
titkarsag@meszorg.hu 
(max. 15 fő/séta, max. 2 fő/e-mail) 
SZ 16:00 Magyarország Kincsei 

– Épített örökségünk – Filmvetítés 
(max. 40 fő)
SZ 17:00 Szabadtéri dallamok, 
napzáró muzsika a MÉSZ szék-
ház kertjében

Programszervező: MÉSZ
Kutató: Gyöngyösi Eszter
Fotó: Hugyák Andrea

Építész: Gottgeb Antal
Építtető: gróf Almásy Kálmán
Építés éve: 1877
Budapest100: 2020

VIII. ker. Ötpacsirta utca 2. /
Magyar Építőművészek Szövetsége (MÉSZ) Székháza

A Palotanegyed kiépülése Széchenyi 
István kezdeményezésére indult 
meg, aki szorgalmazta a nemesség 
tartósabb fővárosi megtelepedését. 
Ez a különleges kis palota, amely 
1954 óta a MÉSZ-nek ad otthont, 
eredetileg az Almásy, majd az 
Andrássy család egyes tagjainak 
lakhelyéül szolgált.

SZ 10:00 Vasas Művészegyüttes 
Vass Lajos Szimfonikus Zenekar 
koncertje. Vezényel: Uzsaly Bence
SZ 11:00-18:00 Idő/Réteg/
Kapcsolat – Kiállítás az udvaron 
Szűcs Zsuzsanna kerámiáiból
SZ 11:00-18:00 Zalakovács 
József kiállítása
SZ 14:00-15:00 Tárlatvezetés 
és beszélgetés – Zalakovács 
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V 14:00 Gyerekeknek kézműves 
foglalkozás
V 15:00 A Rumpedli mese- 
zenekar koncertje a teraszon
V 17:00 Szabadtéri koncert 
Melis Márta brácsaművész és 
a Tutti Cantabile Énekegyüttes 
fellépésével
V 18:00 Beszélgetés

Eső esetén a program elmarad!

Programszervező: Radicsné 
Révész Erzsébet
Kutató: Keresztúti Ágnes
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Wossala Sándor
Építtető: Budapest székesfőváros
Építés éve: 1909-1911
Budapest100: 2020

VIII. ker. Százados út 3-13. / 
Százados úti művésztelep
 

Budapest első és egyben leg-
régebbi folyamatosan működő 
művésztelepe, amely Bárczy 
István főpolgármester hivatali 
ideje alatt épült 1909-11 között. 
Kiemelkedő művészek sora élt és 
alkotott itt kezdettől fogva, köztük 
Csorba Géza, Kallós Ede, Kisfaludi 
Strobl Zsigmond, Makrisz  
Agamemnon, Somogyi József 
szobrászok, valamint Czigány 
Dezső és Kádár Béla festők.

V 13:20 Séta a telepen – Szabó 
Gábor szobrászművész vezetésével
V 14:30-16:00 Műterem-
látogatások vezetéssel 
Regisztráció: 
szazados100@gmail.com

 VASÁRNAP 13:00-19:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #séta #koncert  
 #gyerekprogram 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás #gasztro #English friendly  

SZ, V 11:30, 16:00 Épület-
történeti séta
SZ-V 11:00-17:00 Kiállítás – 
holland grafikusművész rajzai a 
házról
SZ-V 11:00-17:00 Háztörténeti 
fotókiállítás
SZ-V 12:00-12:30 Ételkóstoló 
zenével a lakóktól:
bodag (cigány, Kalányos Zsolt), 
apró pogácsák (magyar, Torgyán 
Berta), barhesz (zsidó,  Fűszeres 
Eszter), vinetta (erdélyi, Király 
Kinga Júlia)

Programszervező: Bozsó Tímea, 
Torgyán Berta
Kutató: Sipos Máté
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: ifj. Nagy István
Építtető: Rákosi Jenő
Építés éve: 1906-1907
Budapest100: 2020

VIII. ker. Szűz utca 5-7. / "Pillangó-ház"

A Szűz utcai ház szecessziós 
homlokzata tükrözi Lechner 
hatását, felfedezhetőek rajta népi 
jellegű motívumok, gazdagon 
tarkítva növényi alakzatokkal. 
Gangjáról az égre nézve egy 
hatalmas pillangó rajzolódik ki 
előttünk. 
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SZ 9:00-18:00 Önjáró interaktív 
kalandjáték a 110 éves “Kolónia” 
területén, személyes mikro-
narratívákon és családtörténete-
ken keresztül
V 9:00-18:00 Vezetett séták a 
Kolónia lakóival és szakértőivel.
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megadásával: 
stuhl.agnes@gmail.com 
(max. 30 fő, max. 2 fő/e-mail)
V 15:00 A Tutti Cantabile kórus 
előadása a Kolónia téglafalai 
között!

Programszervező: Stuhl Ágnes 
Kutató: Csicsics Anna, Haynisch 
Viktória
Fotó: Sipos Zsófia

Építész: Lipták Pál
Építtető: Magyar Királyi Állami Vasgyárak
Építés éve: 1908-1910 
Budapest100: 2020

VIII. ker. Vajda Péter utca 4-6. / "Kolónia"

A Bláthy Ottó (egykor: Szapáry), 
Vajda Péter (egykor: Simor),  
Delej és Golgota utcák által hatá-
rolt területen “város a városban” 
jelleggel épült meg a MÁVAG 
Kolónia, amely immár 110 éve 
szolgál több mint 3000 ember 
lakó- és pihenőhelyeként. 

 SZOMBAT-VASÁRNAP 9:00-18:00 
 #épületbejárás #gyerekprogram #koncert #English friendly 
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FERENCVÁROS

• Corvin-negyed M

Fővám tér M •

• Boráros tér

• Kálvin tér M

IX. KERÜLET

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-17:00 
 #kiállítás #koncert #gyerekprogram #English friendly 

SZ-V 10:00-17:00 Házkirakó 
gyerekeknek és játékos kedvű 
felnőtteknek
SZ-V 10:00-17:00 Szemelvények 
a Ferenc tér böngészőkönyvből – 
nem csak gyerekeknek
SZ 16:00 Kertkoncert – Anna 
& Márton S. duó. Mai sanzonok, 
keserédes pesti tangók, kelet-
európai kuplék, cirkuszi zenék 
egy kis humorral és a jazz 
érintésével. Történetmesélés 
énekhangra, versekre, sóhajokra 
és zongorára
V 16:00 Meglepetés kertkoncert

Programszervező: Hauenstein
Mátyás, Nagy Gergely
Kutató: Vass Krisztina
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Wieser Ferenc
Építtető: Heigl Ferenc
Építés éve: 1867
Budapest100: 2018

IX. ker. Bokréta utca 15. / "Sonnenschein-ház"

Az épületet sokan Sonnenschein-
házként ismerik, hiszen idestova 
húsz éve ez a ház szerepelt 
Szabó István A napfény íze című 
filmjében a család otthonaként a 
külső felvételeken. A homlok-
zaton megtartották az akkor 
elkészített díszletelemeket. A 
több mint 150 éves, egyemeletes 
ház impozáns külseje egykor a 
gazdagságot jelentette, ma az 
egykori Ferencváros hangulatát 
idézi meg méltóképpen, amihez 
hozzájárul bájos belső udvara is.

SZ-V 10:00-17:00 Épülettörté-
neti kiállítás
SZ-V 10:00-17:00 A Ferenc 
tér és a Bokréta utca arcvoná-
sai – részletkeresés a Középső- 
Ferencváros szívében
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SZ-V 10:00-17:00 Áttekintő  
kiállítás a ház történetéről és 
Bach János építész munkásságáról
SZ-V 10:00-17:00 Hétköznapok 
a főváros életében. Ízelítő a ké-
szülő Budapest Skanzen – Pesti 
Házak lapozgató könyvből
SZ-V 10:00-17:00 Kirakós 
játékok
SZ, V 10:00, 14:00 Történetek 
a házról és a lakóközösségről. A 
legrégebbi lakó, Magdolna néni 
mesél

Programszervező: Hauenstein
Mátyás, Nagy Gergely
Kutató: Dobos Viktória, 
Hauenstein Mátyás
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Bach János
Építtető: Zupka Lajos
Építés éve: 1912
Budapest100: 2015

IX. ker. Bokréta utca 28.

Az épület remek állapotát 
nemcsak fővárosi védettségé-
nek köszönheti, hanem lega-
lább annyira a lelkes, törődő és 
igényes lakóközösségnek, akik 
nemcsak megőrzik a ház értékeit 
egymásnak és az utókornak, de 
továbbgondolják, kiegészítik, 
építik-szépítik otthonukat. A 
szomszédos ház alagsorában 
működött egykor a háztulajdonos 
Zupka Lajos és Fia karosszéria-
lakatos műhelye.

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-17:00 
 #beszélgetés #kiállítás #gyerekprogram #English friendly 
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 SZOMBAT 10:00-17:00 
 #kiállítás #koncert 

SZ 10:00-17:00 S. Polgár Mária 
épületrészletek és tájképek  
témájú olajfestményeiből tárlat
SZ 10:00-17:00 Selymek, 
versek, festmények – Polgári 
Györgyi összművészeti installációs 
kiállítása
SZ 11:00, 15:30 Bódi Zsófia 
(monochord, ének) és Polgári 
Györgyi (versek, egzotikus hang-
szerek) volt és jelenlegi lakók 
közös koncertje

A ház összes programja kültéren, 
azaz az udvarban kerül  
megrendezésre

Programszervező: Nagy Nikoletta
Kutató: Nagy Nikoletta
Fotó: Vörös Nikolett

Építész: Bach János
Építtető: Bertók Mihály és neje
Építés éve: 1911-12
Budapest100: 2018

IX. ker. Ferenc tér 4.

1912-ben a Ferenc tér második 
legmagasabb épületeként emel-
kedett ki a körülette lévő falusias 
környezetből ez a négyemeletes 
szecessziós lakóház. Valószínűleg 
az egykori háztulajdonos, Bertók 
Mihály kovácsmester keze mun-
káját dicsérik a finom vonalú ko-
vácsoltvas rácsok a lépcsőház-
ban és a gangokon. Az ő Ferike 
(Fanni) nevű operaénekes lányát 
vette feleségül később a házban 
lakó Bor Dezső híres karmester, 
a Székesfőváros Zenekar alapí-
tója. Itt működött 1912-32 között 
a Ferencz Mozgó.

SZ 10:00-17:00 Kiállítás ház- 
és lakótörténeti érdekességekről 
a kapualjban
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•
Móricz Zsigmond 

körtér 
M

• Fővám tér M

• Újbuda-központ M

Gellérthegy

XI. KERÜLET

relikviák, Budapest első városi 
sétái, Pecha Kucha szórólapok, 
vagy éppen az első Budapest100 
plakát? Mindet meg lehet nézni 
a KÉK Projektgalériájában, és 
támogatói áron meg is vásárol-
hatóak a kiállított darabok!
SZ, V 15:00 Plakáttárlatvezetés 

– ismerd meg a KÉK történetét a 
grafika világán keresztül
SZ 16:00-17:00 Kérdezd az 
építészt! Bármit megkonzultálunk 

– részletek a honlapon

Programszervező: KÉK – Kortárs 
Építészeti Központ
Kutató: Bozsik Barbara
Fotó: KÉK

Építész: Bálint Zoltán, Jámbor Lajos
Építtető: Stein Manó
Építés éve: 1907
Budapest100: 2020

XI. ker. Bartók Béla út 10-12. /
KÉK - Kortárs Építészeti Központ

A KÉK – Kortárs Építészeti  
Központ az elmúlt években szá-
mos egyedülálló kezdeményezést 
indított el, mint a Budapesti 
Építészeti Filmnapok, a Csepeli 
Nyitott Gyárak Hétvégéje vagy 
a Budapest100, amely tíz éve 
alatt több száz budapesti épület 
történetével ismertette meg a 
látogatókat. A KÉK 2015 végétől, 
mint projektgaléria és közösségi 
iroda is működik Újbuda Kulturális 
Városközpontjának szívében, a 
Bartók Béla úton, egy korábbi 
üzlethelyiségben.

P 18:00 Plakátkiállítás megnyitó
SZ-V 10:00-18:00 KÉKes 
plakátkiállítás az első 15 év prog-
ramjainak grafikáiból. Izgalmas 

 PÉNTEK-SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #beszélgetés #kiállítás #English friendly 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-13:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás 

SZ-V 10:00 Csonka János  
nyomában – séta a múzeumban 
és az épületben, a feltaláló déd-
unokájának vezetésével
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
csonka.budapest100@gmail.com 
(max. 20 fő/séta, 2 fő/e-mail)

Programszervező: Siska Enikő
Kutató: Kővári Mariann 
Fotó: Perdy-Fazakas Brigitte

Építész: Schwarz Jenő és Horváth Antal
Építtető: Szirch Antal és neje
Építés éve: 1909-1910
Budapest100: 2018

XI. ker. Bartók Béla út 31.

Eklektikus ház finom díszítések-
kel és tagolásokkal. A főkapuzat 
felett Maróti Géza domborműve 
látható, amelyen két, növé-
nyi díszítményekkel körbefont 
gyermekalak öleli egymást. Az 
épület története erősen kapcso-
lódik Csonka János, a magyar 
autógyártás úttörője, a Bánki-
Csonka- féle karburátor és a 
Csonka-féle gáz- és petróleum-
motor feltalálója és családja tör-
ténetéhez. A földszinten működő 
múzeum annak az autóműhely-
nek a helyén áll, mely a Csonka 
Gépgyár alapját is képezte.

SZ-V 10:00-13:00 Csonka 
János életéről szóló kiállítás a 
múzeumban

42

kézműveskedés Csíki Lóránttal
SZ 16:00-20:00 Folk udvar – A 
Pesti Csángók Baráti Társasága 
gyimesi örömzenével szolgál a 
belső udvaron
SZ 20:00-21:00 Vetítés az ud-
varon a ház egykori fotóiból
V 10:00 Rajzold végig a Bartókot! 
– találkozó a Szent Gellért téren. 
A programot Csongrádi János 
építész vezeti Regisztráció: 
kovacs.r.zsofia@gmail.com
(max. 2 fő/e-mail)
V 11:30 Csongrádi János úti 
rajzaiból álló kiállítás megnyitója
V 14:00 GranCanada koncert

Programszervező: Kállai-Kovács 
Zsófia, Édes Balázs
Kutató: Szij Barbara
Fotó: Gyulai Szilvia

Építész: Schwarcz Jenő
Építtető: Dr. Palócz Ignác és neje
Építés éve: 1911
Budapest100: 2015, 2018

XI. ker. Bartók Béla út 36-38. / 
"Hadik-ház", "Csontváry-ház"

Az épület a földszintjén 1911-ben 
megnyitott kávéházról Hadik- ház 
néven vált ismertté. A homlokzat 
szecessziós-eklektikus, néhol orien-
talizáló jegyeket mutat. A benne lévő 
műtermet egykor Csontváry Kosztka 
Tivadar bérelte. A kávéház a húszas 
években a környéken lakó Karinthy 
Frigyeséknek köszönhetően lett 
igazán felkapott hely: a magyar 
irodalom jelesei és a hozzájuk tartozó 
hölgyek is mind itt múlatták az időt. 

SZ-V 10:00-18:00 Kiállítás a 
ház történetéből az előtérben
SZ-V 11:30-22:00 Kiállítás 
Csongrádi János úti rajzaiból a 
Hadik kávéházban
SZ 15:00-16:00 Csontváry ki-
festő gyerekeknek
SZ 16:00-18:00 Folk udvar – népi 

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-21:00 
 #épületbejárás #kiállítás #koncert #gyerekprogram #English friendly 

43

X
I.

X
I.



60 61

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00 -17:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #koncert #English friendly 

SZ-V 10:00-17:00 Épülettörté-
neti kiállítás a ház múltjáról
SZ-V 11:00, 15:00 Pincétől a 
padlásig – épülettörténeti séta 
Kis Róbert, a ház lakója veze-
tésével
SZ-V 15:00 Gitárjáték az 
udvaron, és vetítés a Ménesi 
Borbárban

Programszervező: Ohmacht 
Petra, Siska Enikő 
Kutató: Ohmacht Petra, Siska 
Enikő
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Fischer József és Detoma Alfonz
Építtető: Makó Mihály és neje
Építés éve: 1905-1907
Budapest100: 2020

XI. ker. Bartók Béla út 39.

A négyemeletes bérház a Gellért-
hegy lábánál fekszik. A földszinti 
üzletsoron a hegy adta lejtésnek 
köszönhetően működött itt mozi, 
de volt bizományi, rádióállomás 
és Nagykovácsy ruhaüzlet is. A 
ház lakói között tudhatta Szőnyi 
Istvánt, aki néhány évet felesé-
gével élt itt a világháború után.

44

SZ-V 10:00-18:00 Felhangza-
nak a házban élt László Margit 
operaénekesnő áriafelvételei
SZ-V 10:00-18:00 Megidézzük 
a ház egykori szökőkútját
SZ 11:00 A házban működő  
Bailart táncstúdió bemutatója
SZ 14:00, 16:00 Nyitott táncórák 
az udvaron
V 11:30, 14:00 A ház egykori la-
kója, Jordán Tamás színművész 
verset mond

Programszervező: Győrfi Dániel, 
Török Tamás
Kutató: Cziegler Mária, Török 
Tamás
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Lágymányosi Fischer József
Építtető: Budafoki út 15-17. sz. Társasházszövetkezet
Építés éve: 1927-1928
Budapest100: 2020

XI. ker. Budafoki út 17.

1927 októberében a frissen elké-
szült ház ablakaiból és tetőtera-
szairól nézték végig a kíváncsis-
kodók a Műszaki Egyetem kert-
jében felállított I. világháborús 
emlékmű, Bory Jenő “Sebzett 
hős”-ének avatását. A Mérnökök 
Házának becézett épületben több 
neves egyetemi tanár, festőmű-
vész, operaénekes, színész is 
lakott az évek során. Szép belső 
udvarában valaha szökőkút állt.

SZ-V 10:00-18:00 Kiállítás a 
ház történetéről, neves lakóiról, 
Lágymányosi Fischer József 
építészről
SZ-V 10:00-18:00 Bemutató 

„Konstantinápolyról” a millenni-
umi Lágymányoson [HU,EN]

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #koncert #gyerekprogram 
 #English friendly 
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Széll
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PASARÉT

SVÁBHEGY

KÚTVÖLGY

KISSVÁBHEGY

XII. KERÜLET

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás 

SZ-V 10:00-18:00 Háztörténeti 
kiállítás, régi és jelenlegi lakók 
történeteinek bemutatása eredeti 
lakónévsorral és sok érdekességgel
SZ-V 16:00 Épülettörténeti séta

Programszervező: Vári Zsófia
Kutató: Pasqualetti Olívia Lilla
Fotó: Spanyár Judit

Építész: Kappeter Géza
Építtető: TITÁSZ
Építés éve: 1928
Budapest100: 2020

XII. ker. Böszörményi út 8.

Az egykori Horthy tiszti telep 
házának történetében meg-
elevenedik a két háború közötti 
Hegyvidék, híres lakók, énekesek, 
írók élete, a Budapest ostroma 
során elszenvedett bombázások, 
mindennapok a légópincében, 
majd a közösségi élet alakulása 
a házban és a parkos udvaron 
egészen napjainkig.
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V 10:00, 11:30, 13:15, 14:45, 16:15 
A ház története – 60 perces 
körbejárás a lakó vezetésével 
(13:15 – GER)
V 15:30, 17:00 Rotsteinneun – 
Összevisszaművészeti társűlés 
– koncert (‘45)

Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
budapest100.vorosko9@gmail.com
(max. 20 fő/vezetés, max. 50 fő/
koncert, max. 2 fő/e-mail)

Programszervező: Fekete Mihály, 
Szélpál Kinga, Várnai Éva
Kutató: Horváth Ágnes
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Krassói (Kracsun) Virgil
Építtető: nem ismert
Építés éve: 1934 -1935
Budapest100: 2019

XII. ker. Vöröskő utca 9.

A festőművész és építészmérnök 
Fekete Béla, illetve keramikus 
Barta Éva páros révén a ház a 
szocializmus korai éveiben a kul-
turális ellenállás színhelyévé és 
egy szűk intellektuális-művészeti 
elit találkozópontjává vált.
Lapos tetők, nagy üvegfelületek, 
sarokra pakolt ablakok és tera-
szok. Történetek a ház múltjáról 
és jelenéről a tulajdonos vezeté-
sével. A látogatás regisztráció-
hoz kötött.

SZ 10:00, 11:30, 13:15, 14:45, 16:15 
A ház története – 60 perces kör-
bejárás a lakó vezetésével
SZ 15:30, 17:00 Wahorn Airport 

– koncert (‘45)

 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #koncert #German friendly 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-20:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #gasztro #English friendly 

SZ-V 10:30-11:30 Co-housing 
előadás, az Alapítványi Ház 
megtekintése
SZ-V 14:00-15:30 Co-housing 
előadás, az Alapítványi Ház 
megtekintése, kerekasztal  
beszélgetés a lakókkal [HU,EN]

Programszervező: Mogyorósy 
Marietta, Tardos Zsófia,  
Dr. Simáné Szakács Judit
Kutató: Czeiz Zsuzsa
Fotós: Spanyár Judit

Építész: nem ismert
Építtető: nem ismert
Építés éve: nem ismert
Budapest100: 2020

XII. ker. Zugligeti út 59/A /
In Memoriam Dr. Biró Éva Alapítvány

A co-housing (lakóközösségi) 
rendszerben működő Alapítványi 
Házban hátrányos helyzetű, szo-
ciálisan rászoruló szakorvos-
jelöltek és diplomás egészségügyi 
dolgozók laknak, akik pályázaton 
keresztül kaphattak lehetőséget 
arra, hogy a Ház közösségének 
tagjai lehessenek. Az Alapítványt 
2016-ban a szabadkai Biró 
család saját tőkéből Dr. Biró Éva 
emlékére hozta létre. Kezdemé-
nyezésünk társadalmi kísérlet, 
amelyről hisszük, hogy minta-
ként szolgálhat. 

SZ-V 10:00-20:00 Közösségi 
élet bemutatása, medence-party, 
grillezés
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Dózsa György út M •

Margit-sziget

Lehel tér 
M
•

• Nyugati pályaudvar M

ÚJLIPÓTVÁROS

XIII. KERÜLET

SZ 10:00-18:00 Háztörténeti 
fotókiállítás benne a Népszállót 
egykor díszítő Undi Mariska fres-
kóit bemutató fotókkal
SZ 10:00-18:00 Alföldi Reload 

– egy 130 éves átmeneti szállás 
újragondolása: Kiállítás a BME 
Lakóépülettervezési Tanszék 
hallgatói ötletpályázata pálya-
munkáiból, mely egy hasonló 
funkcióra épült szállás lehetséges 
megújulását mutatja be
SZ 10:00-18:00 Nyomorfilmek a 
századfordulóról – folyamatosan 
futó filmvetítés

Programszervező: Tatár Babett 
(BMSZKI)
Kutató: Vízkelety László
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Schodits Lajos és Eberling Béla
Építtető: Budapest Főváros
Építés éve: 1910-1911
Budapest100: 2011, 2012

XIII. ker. Dózsa György út 152. /
Népszálló - BMSZKI hajléktalanok Átmeneti Szállása

A szecessziós épületben bete-
kintést kaphatnak a látogatók 
egy működő hajléktalanellátó 
intézmény mindennapjaiba, mi-
közben megcsodálhatják Sződy 
Szilárd szobrász domborműveit, 
a működő Zsolnay díszkutat,  
a különleges atmoszférájú  
padlásteret.

SZ 10:15-17:15 Épülettörténeti 
séta óránként a főbejárattól. Sé-
tavezetők: Pelle József szociál-
politikus, egykori igazgató, Tatár 
Babett szociális munkás
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
modszertan@bmszki.hu 
(max. 15 fő/séta, max. 2 fő/e-mail)

 SZOMBAT 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás #koncert #English friendly 

SZ-V 10:00-18:00 Háztörténeti 
kiállítás
SZ-V 10:00-18:00 Művészeti 
installáció az épületben
SZ 10:30, 11:30 V 15:30, 16:30 
Épületbejárás a házban lakó épí-
tész vezetésével. (HU, EN, GER)  
A séták pontosan indulnak, 
kérjük, minden résztvevő időben 
legyen a belső udvar bejárathoz 
közelebbi részében
V 17:30-18:30 Varsányi Szirének 
– női acapella kórus fellépése 
(vegyes műsorszám, főként 
pop-számok)

Programszervező: Mogyorósy
Marietta, Hübner Arne, 
Bagyánszki Éva, Ine van Horen, 
Mogyorósy Anett
Kutató: Dr. Solt Katalin
Fotó: Érsek Máté

Építész: Jónás Dávid
Építtető: Dr. Werkner Mihály ügyvéd
Építés éve: 1905-1906
Budapest100: 2020
 

XIII. ker. Hegedűs Gyula utca 12.

Szecessziós stílusban épült, mint 
a környék legtöbb háza ebben az 
időszakban, ezt idézik az erké-
lyek és az egyéb dekorációk is.   
A valhallai harcosok maszkjait  
Englerth Károly szobrász készítette.

50

SZ 10:00-18:00 Kiállítás a 
környék és a ház történetéről az 
udvaron
SZ 11:00, 13:00 Háztörténi séta 
Hőrich Ádám Richárd vezetésével

A ház aljában található Különleges 
Sörök Boltja és a Pizzabár 13 
egész nap a látogatók rendelke-
zésére áll

Programszervező: Mangold Zita, 
Hőrich Richárd Ádám (lakó)
Kutató: Major Anna
Fotó: Ambrus Judit

Építész: Vermes József
Építtető: Prágai Ármin és neje, Pollátsek Irén
Építés éve: 1912
Budapest100: 2013, 2015

XIII. ker. Hegedűs Gyula utca 32.

Ez a kiemelkedően szép, népies 
szecessziós díszítményekkel 
tarkított épület 1963-ban teljes 
körű felújításon esett át, amely-
nek során szerencsére sok elemet 
megőriztek: a járólapokat, a 
korlátokat, a madárkákat a ház 
homlokzatán, és a régi ajtókat ma 
is megcsodálhatjuk.

 SZOMBAT 10:00-18:00 
 #épületbejárás #kiállítás 

51

X
II

I.

X
II

I.



70 71

 VASÁRNAP 10:00-18:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #koncert #gyerekprogram 

V 10:00-18:00  Aszfaltrajzolás  
a ház udvarában a kicsiknek
V 12:00 Beszélgetés Dombovári 
Mártonnal, a ház lakójával az 
épület és környéke történetéről
V 16:00 A ház két lakója  
meglepetés koncertet ad az 
udvaron

Programszervező: Vágó Zsanett
Kutató: Dombovári Márton, 
Haynisch Viktória
Fotó: Érsek Máté

Építész: Bokor Gyula, Ács Aurél
Építtető: Flamm Mór Miksa
Építés éve: 1911-1912
Budapest100: 2020
 

XIII. ker. Hegedűs Gyula utca 68.

A telek, amelyen 1911-ben a  
szecessziós lakóház épült, ko-
rábban az Erzsébet Gőzmalom-
társaság tulajdonában állt.  
Építtetője Flamm Mór Miksa, építész 
és bérháztulajdonos volt. A II. 
világháborúban bombatalálat 
érte, emiatt az épület a háborút 
követően nyerte el mai formáját.

V 10:00-18:00 Épülettörténeti 
kiállítás
V 10:00-18:00 Újlipótváros a 
Bauhaus előtt – történeti érde-
kességek képekben a Hegedűs 
Gyula utcáról és környékéről
V 10:00-18:00  Találd ki, mi van 
a képen – kvíz játék nagyoknak a 
ház egész területén: válogatás a 
Budapest régen és most képeiből

52

SZ 10:00-17:00 Háztörténeti 
kiállítás
SZ 12:00 Épületbejárás a ház la-
kójával, Seresné Döller Mártával

Programszervező: Samuné Kiss 
Krisztina
Kutató: Fonyódi Anita
Fotó: Ambrus Judit

Építész: Wellisch Alfréd
Építtető: Erzsébet Gőzmalom Részvénytársaság
Építés éve: 1911
Budapest100: 2011, 2015

XIII. ker. Kárpát utca 7/B

A házat az Erzsébet Gőzmalom 
Részvénytársaság építtette. Az 
eredeti csempe, a liftház, a függő-
folyosó kovácsoltvas korlátja vagy 
a kapubejárat mennyezete a csil-
lárral egytől egyig nagyon szépen 
megmaradt részletek. A csúcspont 
a lépcsőházi korlát, amelyet stili-
zált madarak díszítenek.

 SZOMBAT 10:00-17:00 
 #épületbejárás #kiállítás 
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 SZOMBAT-VASÁRNAP 9:00-21:30 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás #séta #koncert #English friendly 

SZ 16:00 Előadás és beszélgetés 
a házról és környezetéről,  
Horváth Dániel
V 10:00 Beszélgetés a kiállítás 
alapján a környékről Kőnig Tamás 
építésszel
V 19:30 A Nemzeti Filharmoni-
kusok Zenekara klarinét művé-
szeinek hangversenye

Bejárat: Katona József utca 27.
Kijárat Katona József utca, 
Pannónia utca, Tátra utca

Programszervezők: Kőnig Tamás, 
Horváth Dániel, Németh Éva, Tar 
Katalin
Kutató: Horváth J. Dániel, Pap 
Géza
Fotó: Bán Eszter

Építész: Jónás Dávid, Jónás Zsigmond
Építtető: Phőnix Biztosító
Építés éve: 1929
Budapest100: 2020

XIII. ker. Katona József utca 27. / "Phőnix-ház"

A Phőnix-ház funkcionálisan és 
jogilag is nyolc épület: négy utca 
által határolt teljes háztömb. A 
tömb belsejében nemrégiben fel-
újított kertet találunk, amely – bár 
közepén az eredeti szökőkút már 
nincs meg – nagyszerű pihenőhely 
az itt lakóknak. A ház földszintjén 
üzlethelyiségek vannak, ezek 
közül a Pannónia utcai patika 
berendezése ma is az eredeti. 

SZ 9:00 Kiállításmegnyitó az 
előcsarnokban – megnyitja a 
házban lakó Kőnig Tamás építész
SZ 10:30 100 perces séta a 
 Kammermayer Károly tértől  a 
Phőnix házig, Kőnig Tamás veze-
tésével. Éppen 100 év Budapest 
első polgármesterének születé-
sétől a Phönix ház megépültéig

54

SZ-V 11:00-16:00 Fotók, tervek 
és sztorik a ház múltjáról
SZ-V 11:00-16:00 Igény szerint 
szerveződő vezetett épülettörté-
neti séta
SZ-V 11:00-16:00 Múltidéző 
beszélgetés egy lakóval

Programszervező: 
Németh- Kóródi Marianna
Kutató: Csicsics Anna
Fotó: Klaniczay János

Építész: Farkas Endre és Farkas György (Stärk Marcell nevén)
Építtető: Krámer Sándorné 
Építés éve: 1936-1937
Budapest100: 2019

XIII. ker. Tátra utca 5/C

Az ötemeletes házat ugyan a 
Farkas testvérek tervezték, de 
mivel nem voltak az építész-
kamara tagjai külföldön szerzett 
diplomájuk miatt, ezért hiva-
talosan Stärk Marcell jegyzi. A 
2016-2019 között teljeskörűen 
felújították a házat, így ma újra 
eredeti állapotában láthatjuk.

 SZOMBAT-VASÁRNAP 11:00-16:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #kiállítás 
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 SZOMBAT 10:00, 10:30 
 Az épület kizárólag a megjelölt időpontokban, 
 regisztrációval látogatható! 
 #épületbejárás  #beszélgetés 

A regisztrációkat a programot 
megelőző napon este 22.00-
kor lezárjuk. Kérünk mindenkit, 
hogy a program kezdete előtt 
10 perccel (azaz 9:50-kor és 
10:20-kor) legkésőbb legyen 
az e-mailben kapott találkozási 
ponton, ahonnan együtt sétálunk 
el az épülethez. A késve érke-
zőket sajnos nincs módunkban 
beengedni. Fényképezni termé-
szetesen lehet.

Programszervező: Mogyorósy 
Marietta, Kovács István lakó
Kutató: Holik Zselyke
Fotó: Polgár Ádám

Építész: Klinger József
Építtető: Spitzer Salamon
Építés éve: 1912-1913
Budapest100: 2020

XIII. ker. Visegrádi utca 29.

A szecesszió és az art deco 
keveredése jellemző az 1913-
ban átadott, Klinger József által 
tervezett reprezentatív belvárosi 
lakóházra, melynek felső szintjén 
sokáig maga az építtető lakott, 
aki tehetős gyáriparos volt. Az 
előtér színesüveg-ablakaival és 
szobordíszeivel pátoszos hangu-
latú templomteret idéz.

SZ 10:00, 10:30 Épületbejárás és 
épülettörténet az egyik lakó vezeté-
sével. Kötetlen beszélgetés a házról. 
A program regisztráció köteles!
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
visegradi29reg@gmail.com 
(max. 30 fő/séta, max 2 fő/e-mail)
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SZ 10:00-18:00 Tablókiállítás az 
épület történetéről és neves lakó-
iról, köztük a magyar kerámia-
történet kiemelkedő alakjáról, 
Gádor Istvánról és családjáról, 
Nagy Sándor szobrászművészről 
és nejéről, Gádor Magdáról
SZ 14:00 Pálffy Katalin szob-
rász- és éremművész ismerteti 
a Gádor-dinasztia (Gádor István, 
Gádor Magda és Nagy Sándor) 
munkásságát

Programszervező: Szalai Krisztina, 
Szalay Zsuzsanna
Kutató: Szepesi Zsófia
Fotó: Süle Andrea

Építész: Guttmann Gyula és Bauer Emil
Építtető: Vasúti tisztviselők Bálint utcai villaszövetkezete
Építés éve: 1914
Budapest100: 2015

XIV. ker. Cházár András utca 18.

Az építkezés megkezdéséig itt állt 
a Uhry Karosszéria Gyár műhelye, 
amely autóbuszaival vált ismertté. 
A szecessziós stílusban épült 
házat gazdag stukkódíszítés borí-
totta, amiből néhány még mindig 
látható. A II. világháború alatt 
csillagos ház volt. A ház híres 
lakói között találjuk Gádor Istvánt, 
akit a modern magyar kerámia 
megteremtőjének tartanak.

 SZOMBAT 10:00-18:00 
 #beszélgetés #kiállítás #English friendly 
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 SZOMBAT 11:00-21:00 
 #épületbejárás 

SZ 14:00-18:00 Épületbejárással 
egybekötött közösségi kertész-
kedés, kövirózsa ültetés (a növé-
nyeket hozott cserépben haza is 
vihetik majd a látogatók)
SZ 19:00-21:00 Fényfestés a 
Pontaszembe csapat jóvoltából

Programszervező: Wanderka Éva
Kutató: Biró Timea
Fotó: Polinszky Tibor

Építész: Pál Hugó
Építtető: nem ismert
Építés éve: 1914
Budapest100: 2020

XIV. ker. Ilka utca 46.

Pál Hugó építész korai modern 
villaépülete szépen illeszkedik az 
Ilka utca többi, 1910-es években 
felhúzott házainak sorába. Első 
lakója Kosch Károly Traugott 
gyógyszerész és családja volt. 
A II. világháború alatt csillagos 
házként funkcionált. 
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KISPEST

Kőbánya-
Kispest M

•

XIX. KERÜLET

SZ 10:30-16:00 Épülettörténeti 
kiállítás
SZ 10:30 V 11:00 Felolvasás 
Bächer Iván Wekerle-telepről 
szóló művéből, amit egy lakó 
fuvola szóval kísér
SZ 11:00 V 11:30 Épületbejárás 
pincétől padlásig a BME építész 
hallgatóinak vezetésével
SZ 11:30 Helytörténeti séta a 
Zalaegerszeg utca 29-be

Programszervező: Varga Bogi
Kutató: Harmath-Gyetvay Enikő
Fotó: Polgár Ádám

Építész: Wälder Gyula
Építtető: állami beruházás
Építés éve: 1914
Budapest100: 2014

XIX. ker. Kós Károly tér 9.

A Kós Károly által tervezett 
 Wekerle-telepi fő tér egyik 
sarkán áll a lakóház, melyben 
pincétől a padlásig tetten érhetők 
a korabeli építészeti megoldások. 
Egykor tisztviselők, hivatalno-
kok, mérnökök élték itt minden-
napjaikat, ma a földszintjén  
működik a  Wekerlei Könyvtár.

 SZOMBAT 10:30-16:00 
 VASÁRNAP 11:00-12:30 
 #épületbejárás #koncert #kiállítás #beszélgetés 
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 SZOMBAT 12:00-19:00 
 VASÁRNAP 14:00-18:00 
 #épületbejárás #beszélgetés #séta #koncert #English friendly 

SZ 12:00 Piknik a kertben
SZ, V 15:00-17:00 Városisme-
reti és építészeti séta Wekerle- 
telep főterén
SZ 17:00 Mese felnőtteknek 
Tatai Veronikától (színész, bábos, 
meseterapeuta)
SZ 18:00 Bándi Gergő latin  
hangulatú gitárkoncertje
V 17:00 Koncert a kertben  a 
Pawnshop akusztikus blues 
együttessel

Programszervezők: Vilimi Kata, 
Bartus Róbert
Kutató: Gyetvay Enikő
Fotó: Polgár Ádám

Építész: Wälder Gyula
Építtető: állami beruházás
Építés éve: 1923
Budapest100: 2020

XIX. ker. Zalaegerszeg utca 29.

A típusterv alapján épült sarokház 
lakói az első időkben a Magyar 
Királyi Posta alkalmazottai vol-
tak. Egykor díszes homlokzata 
mára leegyszerűsödött, ám fa 
lépcsőháza a mai napig lenyű-
göző látvány. A jó arányú épület 
kellemes udvart ölel körül.
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KÍSÉRŐ 
PROGRAMOK

Kőnig Tamás, építész vezetésével. 
Pont 100 év telt el  Budapest első 
polgármesterének születésétől a 
Phőnix-ház megépüléséig. 
Találkozó: V. ker. Kammermayer tér

3
 Gellérthegy séta 

SZ-V 14:00-16:00 Laktanya, 
kollégium, iskola. Mozi, műte-
rem, gyógyszertár és kápolna. 
Étterem, kávéházak, söröző 
és két pékség. No és költők, 
építészek, festők, a műmárvány 
készítőt ki ne felejtsük! A főváros 
egyik legszebb egységes beépí-
tésű főutcájának lakóházai, köz-
épületei és a bennük egykor volt 
intézmények. A múlt század- 
forduló homlokzati díszítményei 
és néhány premodern épület 
bemutatása. És néhány szó a 
lakókról is.
Városi séta a Gellért tértől a Bartók 
Béla úton a Móricz Zsigmond kör-
térig. A sétát vezeti Horváth Edina.
Regisztráció: 
bartok.bela.seta@gmail.com
(max. 20 fő/séta, max. 2 fő/e-mail)
Találkozó: XI. ker. Gellért téren  
a Forrásháznál

1
 Nyitóesemény 
 KÉK – Kortárs Építészeti Központ 
XI. ker. Bartók Béla út 10-12. 
(KÉK)

2020.09.18. 18:00 
A Budapest100 a KÉK egyik 
legfontosabb és legsikeresebb 
projektje. A 10. alkalommal 
meg rendezett, egész várost 
megmozgató fesztivál egybeesik 
a KÉK 15. születésnapjával is, 
amire a KÉK csapata egész éves 
programsorozattal készül. A 
Budapest100 nyitó eseményére 
a KÉK 15 éves történetének leg-
jobb plakátjaiból készül kiállítás, 
és ezeket  a hétvége során meg is 
lehet venni.

A 15 éves a KÉK plakátkiállítást 
és a 10. Budapest100-at meg-
nyitja Kádár Bálint, a Kortárs 
Építészeti Központ elnöke.

2
 100 perces séta Lipótvárosból 
 Újlipótvárosba 

SZ 10:30–12:10 100 perces séta 
az V. kerületi Kammermayer Károly 
térről a XIII. kerületi Phőnix-házig, 

4 
 Legyen a Horváth-kertben, 
 Budán! 

SZ, V 15:00 Tematikus tabáni 
séta: a Színkör, az éjszakai élet, 
és az intrika. A sétát Hornyik 
Anna vezeti.
Regisztráció a kiválasztott  
időpont megjelölésével: 
anna@pillanatranna.hu 
(max. 30 fő/séta, max. 2 fő/e-mail)
A találkozópontot a regisztrációt 
követően emailben küldjük.

5
 Napraforgó utcai séta 

V 11:00-12:00 Az Ördög-árok 
mentén található utca az 1920-as 
és 30-as évek modern építésze-
tének legkiválóbb példája, amely 
bizonyítja, hogy kis telken is lehet 
minden igényt kielégítő családi 
házat építeni. A 2019-es   
Budapest100: a Bauhaus nyomá-
ban sikeres helyszíne idén is várja 
az érdeklődőket a Napraforgó utcai 
Bauhaus Egyesület elnöke által 
vezetett helytörténeti sétára.
Találkozó: II. ker. Napraforgó 
utca 22. előtt

6
 Újpesten lakni © KÉK Városi Séták 

V 14:00 A séta során körbejárjuk 
Újpest központját és megvizsgál-
juk milyen volt itt lakni régen és 
most, milyen szempontok válta-
koztak az idők során a lakhatás-
sal kapcsolatban. Értelmezzük 
a kapcsolatot a várostervezési 
lépték és a konkrét épületek 
kialakításai között, feltárjuk, 
vajon mitől lesz jó vagy rossz egy 
városrész megítélése.
Regisztráció: 
varosisetak.kek.org.hu oldalon
A találkozópontot a regisztrációt 
követően emailben küldjük.

7
 Vízivárosi Kortárs Építészeti 
 séta © KÉK Városi Séták 

SZ 14:00-16:00 A budai vár 
alatt elterülő Víziváros Buda 
egyik legrégebbi városrésze. 
Ma a török időktől a barokk és 
neo-irányzatokon keresztül, a 
20. századi modern és kortárs 
stílusokig számos építészeti 
alkotás található itt. A 2017-es 
Budapest100: Rakpart évben 
debütált városi séta remek al-
kalmat biztosít a kétezres évek 
kortárs építészeti tendenciáinak 
áttekintésére, és megértésére.
Regisztráció: 
varosisetak.kek.org.hu oldalon 
A találkozópontot a regisztrációt 
követően emailben küldjük.
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8
 Less be a Vigadóba 
V. ker. Vigadó tér 2.

SZ 10:00-18:00 A Pesti Vigadó 
majd’ 200 éves épületében a 
korok legnagyobbjai koncerteztek, 
többek között Liszt, Erkel, Strauss, 
Debussy, Wagner és Bartók is 
megfordult a Díszteremben. Az 
épület otthonául szolgált az első 
magyarországi kiállításoknak, 
továbbá Budapest egyesítésének 
is a helyszíne volt. Ismerd meg 
a Feszl Frigyes által tervezett 
romantikus épületet, fedezd fel  
pazar múltját és izgalmas 
történelmét! Lásd különleges 
perspektívából, a VI. emeleti 
Panoráma Teraszról a várost és 
az impozáns budai oldalt!

9
 Trianon100 kiállítás a Budapest 
 Projekt Galériában 
V. ker. Kossuth Lajos utca 16.

SZ 10:00-18:00 A Galériában 
látható a Trianon 100 évfordulója 
alkalmából a BVA által szerve-
zett kiállítás
SZ 16:00 Trianon100, Budapest100 
– hogyan hatott a száz évvel ez-
előtti döntés Budapest életére?
Regisztráció: 
enbudapestem.hu/2020/08/bp100

10
 Vízivárosi Vígasság 

SZOMBAT 10:00-20:00 Éld át 
velünk a vízivárosi életérzést: „egy 
kisváros a főváros szívében”! Az 
Iskola utca egy kis darab Párizs, 
egy kis darab Trastevere (Róma) 
– de nagyon Budapest, nagyon 
Víziváros. Itt lesz központi 
helyszínünk, ahol hangulatos 
zene mellett beszélgethetünk. 
A Vízivárosi Lokálpatrióta Unió 
által kezdeményezett program a 
Várhegy lábánál elterülő város-
rész szereplőivel szervez helyi 
szomszédságra építő programot. 
Részletek a facebook-on. 

11
 Kulturális Örökség Napok (KÖN) 

SZOMBAT-VASÁRNAP egész nap
A tradicionálisan tavasszal meg-
tartott Budapest100 elhalasztása 
miatt azonos  hétvégére esik egy 
másik, szintén az  épített öröksé-
get ünneplő eseménysorozattal, 
a KÖN-nel, és  egyes csatlakozó 
házaink mindkét programban 
részt vesznek.
A Kulturális Örökség Napjai  
(KÖN) az Európai Örökség Napok 
(European Heritage Days)  
eseménysorozata, amelyet im-
már ötven országban rendeznek 
meg évről évre. Magyarországon 
is több száz műemléket tekinthet-
nek meg az érdeklődők és temati-
kus sétákon is részt vehetnek.  

A Kulturális Örökség Napjai több 
mint 30 éve mind a vendéglá-
tók, mind a látogatók számára 
az épített örökség, a régészeti és 
természeti kincsek ünnepe. 
További részletek: 
oroksegnapok.gov.hu

12
 építész stúdió 30 kiállítás  
 a Fugában  / FUGA – V. ker. 
Petőfi Sándor utca 5.

SZOMBAT-VASÁRNAP
„Az építész stúdió idén 30 éves. 
Szeretnénk egy pillanatra meg-
állni és végignézni az úton.  
A három évtized történéseit 
összegyűjtöttük és a munkákból 
egy kiállítás és egy könyv lett. 
1990, #001 EXPO pályázat.  
A legelső munka. Tovább lapozunk: 
Graphisoft Park #094, Fény 
utcai piac #107. A ’90-es évek 
végéről előbukkan az Alkotás 
Point #132, Medve utcai iskola 
#142, Pécsett a Barbakán #168 
és a 200-at átlépve a Kodály 
Központ #228. Mobilis #259, 
Győr, Széll Kálmán tér #300, 
Budapest. Magát a kiállítást is 
egy különleges munkának te-
kintjük, ez a #477.
’90 óta voltak kiemelkedő 
munkák, kedvencek, ismertek és 
kevésbé ismertek, mégis, erről 
az időszakról igazán csak a tel-
jesség igényével lehet állóképet 
készíteni.
Ezért sem a könyvből, sem a 
kiállításról nem akartunk egy 
munkát sem kihagyni. Szerettük 

volna úgy bemutatni azt a 30 
évet, ahogy még mi sem láttuk 
korábban. Minden alkotásról 
és alkotóról megemlékezve. 
Egyben.
Ahogy egy ház sem, a kiállítás 
sincs kész a közönsége nélkül. 
Örülnénk, ha személyesen is 
részt vennél az elkészítésében. 
Várunk a közös alkotáshoz,  
a többi legyen meglepetés!” 

 

13
 II. Csepel Művek Nyitott Gyárak 
 Hétvégéje 

2020. október 3.
A 2019-ben először megrende-
zett Csepel Művek Nyitott Gyárak 
Hétvégéje másodszor is várja a lá-
togatókat két héttel a Budapest100 
hétvégéje után. A Budapest100 
módszertanára épülő fesztivál a 
főváros legnagyobb egybefüggő 
rozsdaövezetében mutatja meg 
az egyedülálló lehetőségeket,  
a helyi szereplőket, cégeket, 
gyárakat. Az esemény részletes 
programját a csepel.kek.org.hu 
oldalon és a facebookon lehet 
megtalálni.
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JEGYZETEK
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JEGYZETEK
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CSATLAKOZÓ 
ÉPÜLETEK

 I. ker. / 8-11. old 

 I-III. ker. / 12-18. old 

 IV. ker. / 19-21. old  

 V. ker. / 22-29. old  

 VI-VII. ker. / 30-38. old 

 VIII. ker. / 39-50. old 

 IX. ker. / 51-54. old  

 XI. ker. / 55-60. old 

 XII. ker. / 61-64. old 

 XIII. ker. / 65-73. old 

 XIV. ker. / 74-76. old 

 XIX. ker. / 77-79. old 
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FŐTÁMOGATÓ

TÁMOGATÓK

SZAKMAI PARTNEREK

MÉDIAPARTNEREK



budapest100.hu
facebook.com/budapest100
instagram.com/budapest_100
budapest100@kek.org.hu


